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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 
                                                                                                                    PRITARIU 

Vyriausiasis miesto architektas  

 

_____________________________ 
(parašas) 

20___m._____________________d. 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 

 

20    m. 

Vilnius 
 

1. Statinio projekto pavadinimas: Administracinės paskirties pastato Sėlių g. 2, Vilnius 

statybos projektas 

 

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   

2.1. užstatymo tipas  

Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojo 2021-01-22 

įsakymu Nr. A30-235/21 patvirtintu „Žvėryno rajono 

plano ir sklypo Sėlių g. 2/Saltoniškių g. 31 detaliojo 

plano sprendinių koregavimas žemės sklype Sėlių g. 2 

teritorijų planavimo proceso inicijavimo pagrindu“, 

TPDR reg. Nr. T00085760.  

2.2. užstatymo tankis 

2.3. užstatymo intensyvumas 

2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos 

zonos esamo žemės paviršiaus 

2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m) 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) 

2.7. priklausomų želdynų plotas  

2.8. automobilių stovėjimo vietų 

skaičius 

Privalomas automobilių stovėjimo vietas projektuoti 

vadovaujantis STR2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės 

reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ ir Vilniaus 

miesto savivaldybės tarybos patvirtintais sprendimais: 

2017-12-20 sprendimu Nr. 1-1312 „Dėl Vilniaus 

miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas 

pagal nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus 

koeficientus schemos, kompensavimo už papildomai 

įrengtas automobilių stovėjimo vietas tvarkos aprašo ir 

sutarties formos tvirtinimo“ bei 2021-07-14 sprendimu 

Nr. 1-1083 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 

teritorijos suskirstymo į zonas pagal nustatytus 

automobilių stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus 

schemos tvirtinimo“. 

Vadovaujantis 2018-12-19 Vilniaus miesto tarybos 

sprendimu Nr. 1-1859 patvirtintu „Vilniaus  miesto  

savivaldybės  darnaus  judumo  planu“ ir skatinant 

judėjimą mieste alternatyviomis priemonėmis, 

rekomenduojama didinti dviračių stovėjimo vietų 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

skaičių - mažiausiai 10-iai proc. darbuotojų. Aikštelėse 

numatyti įrengti dviračių įkrovimui prieigas. 

2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Prieš rengiant projektą, turi būti atlikta visų medžių, 

augančių teritorijoje ir už jos ribų, jei  projektuojami 

statiniai bei pastatai priartėja arčiau kaip 5 m atstumu 

iki medžių, inventorizacija su arboristiniu vertinimu, 

kur be medžio būklės turi būti atsižvelgiama ir 

į kraštovaizdinę medžių vertę.    

Pateikiama želdinių vertinimo metodika, 

inventorizacijos kortelė, ir esamų želdinių planas 

(pagal pateiktą grafinį pavyzdį).   

Projektiniai sprendiniai, su invazija į saugomą medžio 

šaknų zoną, kuri apskaičiuojama pagal formulę R = 

kamieno Øx12, turi būti pateikti 

su rekomenduojamomis arboristo išvadomis dėl 

taikytinų sprendinių kaip apsaugoti, išsaugoti ir 

palaikyti medžių būklę jos nebloginant projekto 

įgyvendinimo metu bei po projekto įgyvendinimo 

ilgalaikėje perspektyvoje.   

Polajo šaknyno tvarkymo sprendiniai turi būti 

patvirtinti arboristo, turinčio EAC arba ISA 

sertifikatus.   

Numatant medžių (išskyrus invazines rūšis) kirtimą, 

taikomas adekvatus kompensavimas naujais želdiniais- 

kertamo medžio diametras kompensuojamas tokia pat 

sodinamų medžių diametrų suma, papildomai 

numatoma galimybė kompensuoti krūmų masyvais, 

kur 1cm medžio kamieno diametro yra tolygus 2 m
2
 

krūmų masyvo plotui (jei sodinami 60-80 cm 

sodinukai, 2-4 vnt./m
2
 tankiu, priklausomai nuo augalo 

rūšies);  

Privaloma pagrįsti būtinybę projektu šalinti 

medžius, 40 cm diametro ir brandesni medžiai gali 

būti siūlomi šalinti tik išimtiniais atvejais. 
 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 

medžiagiškumas, spalva, tūrio 

formos, proporcijos, mastelis 

Vadovautis LR Statybos įstatymo 5 straipsnio bei LR 

Architektūros įstatymo 11 straipsnio reikalavimais. 

Pastatas savo tūriu, fasado kompozicija privalo derėti 

prie konteksto, tačiau kartu turi būti šiuolaikiški savo 

urbanistiniu sprendimu, architektūrine raiška bei 

technologiniais sprendimais, papildyti ir praturtinti 

miestovaizdžio charakterį. Atsižvelgti ir reaguoti į 

aplinkinio užstatymo aukštingumą, charakterį, 

proporcijas, mastelį; pastatų architektūrinė išraiška turi 

būti kontekstuali aplinkai. Užtikrinti natūralių, 

geriausia vietinių statybinių medžiagų – plytos, medis, 

betonas, metalas, stiklas, naudojimą; nurodyti fasadų 

apdailai parinktas medžiagas. Saugoti, neužgožti, 

neardyti ir architektūrinėmis priemonėmis pabrėžti 

susiformavusį kraštovaizdį – reljefą, želdynus ir 

želdinius.  

Formuojant naujų kvartalų urbanistinę struktūrą ar 

papildant esamus kvartalus naujais pastatais, 

užstatymui diegiami  principai: 

 pastatais, želdiniais ir gerbūvio elementais 

atskiriamos viešos (gatvių, aikščių, skverų,) erdvės 



 

nuo privačių kiemo erdvių; 

 pastatai statomi pagal gatvės erdvę formuojančias 

užstatymo linijas, pastatų elementai – į gatvės 

erdvę išsikišantys atramos neparemti erkeriai, 

balkonai, stogeliai formuoja gyvas ir dinamiškas 

gatvių perspektyvas; 

 kiemo erdvės formuojamos fiziniais ar emociniais 

barjerais kuriant konkrečiai bendruomenei 

priklausančių erdvių ribas su akcentuojamais 

patekimais, skatinant šias erdves naudojančios 

bendruomenės įsitraukimą į erdvės priežiūrą ir 

kontrolę. 

3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 

apželdinimui 

Parengti žemės sklypo sutvarkymo ir apželdinimo 

sprendinius. Rekomenduojama, kad šiuos sprendinius 

rengtų Aplinkos ministerijos atestuotas želdinių 

projektų rengimo vadovas. Projektinių pasiūlymų 

sprendiniuose akcentuoti būsimų sprendinių įtaką 

vietos kraštovaizdžiui, sklypo ir gretimos aplinkos 

ekologinei būklei; susiklosčiusiems socialiniams 

veiksniams, įvertinti kaip funkcionuos jungtys su 

gretimybėmis.   

Sklypo sutvarkymo plane nurodyti esamus ir siūlomus 

šalinti medžius. Brėžinyje turi būti pažymėtos esamų 

medžių lajų projekcijos, kamienų diametro dydžio 

apskritimai ir numeriai pagal inventorizacijos kortelės 

duomenis. Brandžius saugotinus medžius siekti 

išsaugoti ir sprendiniais prie jų prisitaikyti.  

Projektuoti medžius automobilių parkavimo aikštelėse 

numatant santykiu: 1 medis / 4 parkavimo vietos. 

Medžių  pomedžiuose siūlyti krūmų grupes. 

Nauji projektuojami želdiniai ir medžiai turi būti 

pažymėti sutartiniais ženklais, kurie žymėjimu skiriasi 

nuo esamų paliekamų želdinių žymėjimo.  Nurodyti 

projektuojamų želdinių ir medžių rūšis lietuvių ir 

lotynų kalbomis, sodinamų medžių skersmens, 

matuojamo 1,3 m aukštyje, apimtį (cm) ir diametrą 

(cm). Pirmenybę teikti medžiams, krūmų ir 

daugiamečių augalų plotams, veją projektuoti tik 

funkciškai tam pagrįstose vietose. Želdinių rūšių 

parinkimas turi būti pagrįstas aiškinamajame rašte,  

gerinti vietos ekosistemos būklę.  Aprašyti  sklypo 

dangų medžiagiškumą, parinkimo motyvus. 

Apželdintas sklypo plotas turi sugerti ir/ar sulaikyti bei 

išgarinti visą ant jo paviršiaus iškrentantį lietaus 

vandenį. Pasiūlyti tvarius lietaus vandens nuo kietųjų 

dangų ir stogų infiltravimo ir/arba sulaikymo ir 

išgarinimo sprendinius panaudojant sklypo teritorijoje 

esančius želdinių plotus. 

Priklausomųjų želdynų plotams nepriskiriami plotai: 

užstatymo; pravažiavimų, šaligatvių ir nuogrindų 

(įrenginių, skirtų vandens pašalinimui nuo statinių ir jų 

konstrukcijų); požeminių garažų antžeminės dalies, jei 

joje natūraliame grunte neauga medžiai ir krūmai; 

sporto aikštynų ir sporto aikštelių; ažūrinių, korio tipo 

dangų plotai. 

Rekomenduojamas sąlyginis didžiausias nelaidžių 

dangų kiekis sklype 40 %. 



 

3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai Pastatų ir viešųjų erdvių sąrangos principai teritorijoje, 

pastatų išdėstymo sklype sprendiniai ir užstatymo 

rodikliai privalo atitikti urbanistinį kontekstą – 

teritorijoje susiklosčiusią ar tikslingai formuojamą 

užstatymo tipologiją ir jai būdingus užstatymo 

rodiklius: intensyvumą, tankį, aukštingumą, taip pat ne 

suardyti, bet tobulinti esamus funkcinius ryšius 

teritorijoje. 

Užtikrinti visuomeninės paskirties patalpoms keliamus 

reikalavimus pagal STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės 

paskirties statiniai“. Užtikrinti reikalavimus, keliamus 

žmonėms su negalia pagal STR 2.03.01:2019 „Statinių 

prieinamumas“.  

Vadovautis 2020-10-15 Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 30-2419/20 

patvirtintomis „Nekilnojamojo kultūros paveldo 

tvarkybos gairėmis“. Projektinius pasiūlymus teikti 

vertinti/peržiūrėti Vyriausiojo miesto architekto 

Kultūros paveldo apsaugos poskyriui.   

Nepažeisti trečiųjų asmenų interesų. Vadovaujantis 

STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ 61 punktu. Projektiniai pasiūlymai turi būti 

suderinti su Statybos įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 13 

ir 15 punktuose nurodytais asmenimis.  

Atsižvelgiant į tai, pateikti besiribojančių žemės sklypų 

savininkų ar valdytojų rašytinius sutikimus dėl 

neišlaikomų norminių atstumų, nustatytų STR 

„Visuomeninės paskirties statiniai”. 

Įvertinti detaliojo plano (TPDR reg. Nr. T00085760) 

sąlygą, kad naujų pastatų architektūriniai sprendimai 

turi nenustelbti ir netrukdyti apžvelgti esamą kultūros 

paveldo objektą.  

Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis Vilniaus 

miesto savivaldybės teritorijos bendruoju planu (TPDR 

reg. Nr. T00086338), žemės sklypas yra funkcinėje 

zonoje - ŽVĖ-4-5, kurioje taikomas tekstinis taikomas 

04. Rekomenduojame atkreipti dėmesį, kad naujai 

statomi pastatai, kurių bendras plotas > 5 000 kv.m, 

sertifikuojami pagal statytojo pasirinktą Lietuvoje ar 

kitoje Europos Sąjungoje šalyje pripažįstamą pastatų 

sertifikavimo pagal darnios plėtros kriterijus sistemą.  

Prašome spręsti įvažiavimo į projektuojamą žemės 

sklypą vietą, keičiant sprendinį taip, kad įvažiavimas 

nebūtų projektuojamas išilgai kaimyninio sklypo ribos.  

Projektinius pasiūlymus rekomenduojama teikti 

nepriklausomam ekspertiniam vertinimui. 

 reikalavimai susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų plėtrai 

Pagal susisiekimo ir inžinerinius tinklus 

eksploatuojančių institucijų sąlygas. 

3.4. kiti teritorijų planavimo 

dokumentuose nustatyti reikalavimai 

(bendruosiuose, specialiuosiuose 

planuose) 

Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendruoju planu (TPDR reg. Nr. T00086338), Vilniaus 

miesto dviračių takų specialiojo plano (TPDR reg. Nr. 

T00072197) sprendiniais ir Susisiekimo pėsčiomis 

projektų Vilniaus miesto savivaldybėje rengimo ir 

įgyvendinimo rekomendacijomis (patvirtintomis 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2018-12-17 įsakymu Nr. 30-

3844/18(2.1.1E-TD2).). 



 

Įvertinti Vilniaus senamiesčio (Nekilnojamosios  

kultūros vertybės unikalus kodas 16073, buvęs kodas 

U1P) nekilnojamo kultūros paveldo apsaugos  

specialiojo plano sprendinius. 

3.5. su projekto įgyvendinimu susijusi 

būtina viešosios infrastruktūros 

plėtra  

Įvertinti esamą pėsčiųjų takų sistemą, jos poreikius ir 

plėtrą. Pastatai, susisiekimo infrastruktūra ir viešos 

erdvės pritaikytos tokiai judumo dalyvių 

hierarchijai: pėstysis > dviratininkas > viešas 

transportas > automobilis. Projektuojant antžeminę 

automobilių aikštelę, numatyti želdinių intarpų, 

numatyti pralaidžių dangų, vengti ištisinių nepralaidžių 

dangų plotų. Aikštelę perimetru dengti medžių ir 

krūmų juosta. Rengiant projekto sprendinius, nagrinėti 

galimybę sklype numatyti kuo mažiau antžeminio 

parkavimo vietų, bei pravažiavimo kelių į stovėjimo 

aikšteles, siekiant numatyti didesnius želdynų plotus 

bei kokybiškas erdves gyventojų saugiam naudojimui. 

3.6. projektinių pasiūlymų vaizdinės 

informacijos parengimas 

Vadovautis 2019 m. gruodžio 16 d. Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 

30-3178/19 patvirtinto „Projektinių pasiūlymų ir 

techninio projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę ir 

geoportalą „Vilnius 3D planas“ tvarkos aprašu“. 

Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal STR1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 13 priedo 

reikalavimus. Užtikrinti visuomenės informavimą 

pagal STR „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ VIII skyriuje nustatytą tvarką; informacinis 

stendas turi būti pakankamo dydžio (ne mažiau kaip 

0,5 kv. m), stende pateikiama statinių išdėstymo sklype 

su gretima urbanistine aplinka vizualizacija, nurodoma 

stendo įrengimo ir išmontavimo datos ir kita privaloma 

informacija. 
 

 

Karolina Mankienė, tel. 8 5 211 2433, el. paštas karolina.mankiene@vilnius.lt 

Vaiva Deveikienė, tel. 8 5 211 2470 el. paštas vaiva.deveikiene@vilnius.lt  
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 36 straipsnis: asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą 

administracinės procedūros sprendimą savo pasirinkimu administracinių ginčų komisijai arba administraciniam teismui įstatymų nustatyta tvarka.  
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LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ 

VILNIAUS REGIONINĖS ARCHITEKTŪROS TARYBOS 

IŠVADA 

 
2021 m. gruodžio 15 d., 

Vilnius 
 
Posėdžio pirmininkas – Juozas Vaškevičius. 
Posėdžio sekretorius – Žilvinas Sperauskas. 
Vilniaus regioninės architektūros tarybos (toliau – Taryba) nariai, dalyvavę priimant sprendimą: Saulius 
Pamerneckis, Tauras Paulauskas, Saulius Motieka, Gintaras Čaikauskas, Irena Kliobavičiūtė, Gintaras 
Klimavičius, Marija Nemunienė, Aurelijus Grikinis, Donatas Laucius, Sigitas Sparnaitis. 
 
Nuo projekto svarstymo uždaroje posėdžio dalyje nusišalinę Tarybos nariai: Vilniaus miesto savivaldybės 
vyriausiasis architektas Mindaugas Pakalnis. 
 
Tarybos posėdyje paaiškinimus davė, pasisakė: 
Projektuotojo UAB „Ambraso architektų biuras“ projekto architektūrinės dalies vadovas Audrius Ambrasas. 
 
Prašymo pateikėjai: 
Projektuotojas UAB „Ambraso architektų biuras“, direktorius Audrius Ambrasas. 
 
Posėdis vyko 2021 m. gruodžio 15 d. nuotoliniu būdu per internetinę platformą „Zoom“ (Meeting ID: 990 2545 
8141). 
Posėdžio vaizdo, garso įrašai: darytas 1 (vienas) vaizdo-garso įrašas „2021-11-10 Vilniaus RAT.mp4“ (įrašo 
trukmė 01:42:46). 
 

I. NAGRINĖJAMI KLAUSIMAI 

 
2021 m. gruodžio 15 d. prie Lietuvos architektų rūmų veikianti Vilniaus regioninė architektūros taryba 

svarstė UAB „Ambraso architektų biuras“ prašymą dėl Administracinės paskirties pastato Sėlių g. 2, Vilniuje, 
statybos projektinių pasiūlymų (toliau – Projektas): 

1. „Prašytume apsvarstyti mūsų parengtus Administracinio pastato Sėlių g. 2, Vilniuje, projektinius 
pasiūlymus urbanistinio integralumo, nekilnojamojo kultūros paveldo išsaugojimo ir estetiniu aspektais.“ 

 
Prie prašymo pateikti dokumentai: 

- Administracinės paskirties pastato Sėlių g. 2, Vilniuje, statybos projektiniai pasiūlymai. 
 
Projekto svarstymas vyko tokia tvarka: viešoje Tarybos posėdžio dalyje Projektą pristatė architektūrinės dalies 
vadovas Audrius Ambrasas. Pasisakė Vilniaus miesto savivaldybės vyriausiasis architektas Mindaugas Pakalnis. 
Projekto architektūrinės dalies vadovui Tarybos nariai uždavė klausimus ir išklausė atsakymų, vyko atvira 
diskusija tarp posėdžio dalyvių. Paskui vyko uždara Tarybos posėdžio dalis, kurioje Tarybos nariai išdėstė savo 
argumentus ir priėmė sprendimą. 
 

II. PRAŠYMO NAGRINĖJIMUI REIKŠMINGOS APLINKYBĖS 

 
Projekte pateikti duomenys: 
PROJEKTO PAVADINIMAS: Administracinės paskirties pastato Sėlių g. 2, Vilniuje, statybos projektas. 

PROJEKTO NR.: 21.04. 
PROJEKTO ETAPAS: Projektiniai pasiūlymai (PP). 
PROJEKTO DALIS: Statinio architektūra. 
STATINIO ADRESAS: Sėlių g. 2, Vilnius. 
STATYTOJAS: UAB „Reineda“, Žvejų g. 14A, Vilnius. 
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PROJEKTUOTOJAS: UAB „Ambraso architektų biuras“, Teatro g. 12, Vilnius. 
PROJEKTO VADOVAS (PV): Marius Matuliukštis, atestato Nr. 33679. 
PROJEKTO ARCHITEKTŪRINĖS DALIES VADOVAS (PDV): Audrius Ambrasas, atestato Nr. A 123. 
PROJEKTO AUTORIAI: Audrius Ambrasas, Olga Savickienė. 
STATINIO PASKIRTIS: 7.2. administracinės paskirties pastatai. 
STATINIO KATEGORIJA: Ypatingasis statinys. 
STATYBOS RŪŠIS: Nauja statyba. 
PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS: 

- Administracinės paskirties pastatas. 
ŽEMĖS SKLYPAS: 

- Teritorijos naudojimo tipas: Paslaugų teritorija (PA); 
- Žemės naudojimo paskirtis: Kitos paskirties žemė; 
- Žemės naudojimo būdai: K – Komercinės paskirties objektų teritorijos. 

TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAI: 
- Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrasis planas (TPDR reg. Nr. T00086338); 
- Žvėryno rajono plano ir sklypo Sėlių g. 2/Saltoniškių g. 31 detaliojo plano sprendinių koregavimas 

žemės sklype Sėlių g. 2 teritorijų planavimo proceso inicijavimo pagrindu (TPDR reg. Nr. T00085760). 
NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO APSAUGA: 

- Bendrojo plano „Vilniaus senamiesčio vizualinės apsaugos pozonio (priemiesčių teritorijų) zonavimo ir 
reglamentų schemoje“ sklypo teritorija patenka į „viz-zver-1“ Vilniaus senamiesčio vizualinės apsaugos 
pozonyje esančių kultūros paveldo vertybių teritorijos ribas. 

 
BENDRIEJI RODIKLIAI: 
 

   DP reglamentai: 

SKLYPAS    

Sklypo plotas  1 444 m2 reglamentinė zona 1A 

Sklypo užstatymo intensyvumas  0,95 ≤ 1,0 

Sklypo užstatymo tankumas  46 % ≤ 46 % 

Priklausomųjų želdynų dalis   10 % 

ADMINISTRACINIS PASTATAS    

Bendrasis plotas:  3 440 m2  

   pagrindinis plotas  1 329 m2  

   pagalbinis plotas  2 111 m2  

Naudingasis plotas  1 691 m2  

Pastato tūris  6 866 m3  

Aukštų skaičius  3 a. ≤ 3 a. 

Pastato aukštis  12 m ≤ 12 m / alt. ≤ 113,0 m 

Energinio naudingumo klasė  A++  

Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė  C  

Statinio atsparumo ugniai laipsnis  I (pirmas)  

 
Projekto architektūrinės dalies vadovo Audriaus Ambraso pristatymas: 
o Nagrinėjamas sklypas yra prie Sėlių ir Saltoniškių gatvių, šalia yra upės, Latvių gatvės. Šioje vietoje 

susijungia įvairūs Žvėryno užstatymo būdai: buvusi „Puntuko“ gamykla, buvęs kultūros institutas, nauji 
objektai, Sėlių gatvės įvairus užstatymas nuo stambesnių iki smulkesnių sodybinių namų. 

o Sklype dar likęs apgriuvęs esamas pastatas, kuris yra nekilnojamo kultūros paveldo registre. Šio 
saugomo pastato tvarkybos darbams bus rengiamas atskiras projektas, jis nėra pristatomo Projekto apimtyje. 

o Projektuojamas tūris yra įkeltas į Vilniaus miesto 3D modelį, taip pat padarytas maketas. 
o  Pastato projektavimo istorija gana sena, projektavimas vyko su pertraukomis. Šiuo metu sklypo 

detalusis planas yra patvirtintas, išduota projektinių pasiūlymų rengimo užduotis. 
o Pagrindinė architektūrinė mintis buvo maksimaliai įkomponuoti administracinį pastatą į sklypą ir tuo 

pačiu išsaugoti nekilnojamo kultūros paveldo vertybę, kuri bus restauruota. Projektuojamas pastatas yra tarsi 
hibridinis ir susideda iš kelių dalių: Saltoniškių gatvės fasadas tarsi „kalbasi“ su kitais pastatais šios gatvės 
išklotinėje, o tolimesnė pastato dalis yra kaip fonas nekilnojamojo kultūros paveldo vertybei. Pastato tūrio 
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elementai – žiemos sodas, terasa nužemėja link esamo medinio pastato. Sklype yra reljefas, o ant cokolio 
„pakabintas“ projektuojamas pastatas tą reljefą išryškina. 

o Pademonstruotos esamos situacijos nuotraukos ir projektinių sprendinių vizualizacijos. Saltoniškių 
gatvės pusėje pastatas nužemėja link esamo pastato, o Sėlių gatvės pusėje pastatas primena Žvėrynui būdingų 
sandėliukų kontūrą. 

o Pagrindiniai architektūriniai elementai yra fasado skaidymas baltais aliuminio profiliais, tarpai užpildyti 
stiklu ir aklinomis dalimis su natūralaus lukšto faneruote, skaidymas projektuojamo pastato mastelį priartina 
prie esamo medinio namo. Buvo minčių projektuoti medinį namą, bet šios idėjos atsisakyta dėl gaisrinės saugos 
reikalavimų bei dar neįsibėgėjusios medinės architektūros Lietuvoje. Kol kas pasirinkti tradiciniai sprendimai – 
monolitinis gelžbetonis ir fasadų apdaila. 

o Projektuojamo pastato aukštis, kaip ir numatyta detaliajame plane, nėra aukštesnis už esamo medinio 
namo kraigą. Pademonstruoti pastato fasadai, pjūviai, planai. Pastate bus du požeminiai aukštai automobilių 
parkingui ir trys antžeminiai aukštai administracinėms patalpoms. Požeminis parkingas aptarnaujamas 
automobilių keltuvais. Pagrindinis pastato įėjimas numatytas nuo Saltoniškių gatvės pusės. Pastato planinę 
struktūrą sudaro vertikalus ryšys – holas su laiptais, ir administracinės patalpos. Viršutiniame aukšte holas 
užbaigiamas žiemos sodu ir patekimu iš jo į terasą. 

o  Sklypo plane projektuojamas pastatas nuo sklypo ribos vakarinėje pusėje atitraukiamas pagal statybos 
techninių reglamentų (STR) reikalavimus. Kadangi gretimame sklype ant sklypo ribos stovi ūkini pastatas, buvo 
bandyta kalbėtis su sklypo savininkais dėl galimybės blokuoti pastatus, bet susitarti nepavyko. Pietinėje pusėje 
projektuojamas pastatas atitrauktas šiek tiek daugiau nei numatyta detaliajame plane tam, kad išlaikyti 
priešgaisrinius reikalavimus iki kaimynystėje esamo pastato. Įvažiavimas į požeminio parkingo keltuvus 
numatytas iš Sėlių gatvės. 

o Trumpai pristatyta esamo saugomo pastato istorinės medžiagos dalis. Sklypas ir anksčiau buvo 
padalintas į panašios konfigūracijos dalis. 

o Sklypo detalusis planas yra patvirtintas, šiuo metu koreguojama požeminės dalies užstatymo riba. 
Praplėtus požeminį parkingą, jo išplanavimas būtų racionalesnis. 

o Pademonstruota Saltoniškių gatvės išklotinė. 
 

Vilniaus miesto savivaldybės vyriausiojo architekto Mindaugo Pakalnio pasisakymas: 
o Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis patvirtinta 2019 m., pristatomų sprendinių miesto vyriausiasis 

architektas nėra matęs. Kiek pamena, buvo didelė diskusija rengiant projektinių pasiūlymų rengimo užduotį, 
bet tuo metu buvo kitas projektuotojas. Projekto architektūrinės dalies vadovas patikslino, kad prie detaliojo 
plano korektūros dirbo architektai A. Bakanovas ir A. Blotnys, vėliau užsakovai pasiūlė projektavimą tęsti 
dabartiniams autoriams, kurie dar gerokai anksčiau buvo rengę priešprojektinius pasiūlymus. Projektiniai 
pasiūlymai pristatomi Tarybos svarstymui, nes taip yra nurodyta projektinių pasiūlymų rengimo užduotyje. 

o Patinka „mandagus“ tūrio sprendimas, formuojant foną paveldiniam pastatui. 
o Detaliojo plano rengimo metu buvo daug diskutuojama dėl patekimo į pastatą, nes anksčiau buvo 

norima patekti per Dž. Dudajevo skverą, taip sumenkinant patį skverą. Dabar pasiūlytas įvažiavimas iš Sėlių 
gatvės šią problemą išsprendė.  

o Miesto vyriausiasis architektas laikosi pozicijos per daug nesikišti į autorių sprendimus dėl fasadų 
išraiškos. Pristatyto Projekto atveju kyla klausimas, ar nereiktų bandyti sumažinti fasadų margumą, nes tai gali 
kontrastuoti su noru padaryti foną paveldiniam pastatui. Architektūrinės dalies vadovas sutiko, kad 
pastebėjimas dėl fasadų išraiškos yra labai geras. Ieškant fasadų bei jų skaidymo sprendimų nesinorėjo, kad 
sudėjus langus objektas taptų įprastu biurų pastatų. Autoriai sutinka dėl pastabos ir turi minčių, kaip tobulinti 
aklinų ir neaklinų dalių išdėstymą. 

 
Tarybos narių klausimai, pasisakymai, atvira diskusija tarp posėdžio dalyvių: 
o Tarybos nariai teiravosi ar pagal galiojančius Žvėryno teritorijų planavimo dokumentus šiam objektui 

be įprastų reikalavimų yra keliami kažkokie specifiniai papildomi, pvz. medžiagiškumo. Miesto vyriausiasis 
architektas patikslino, kad sklypui yra parengtas naujas detalusis planas, taip galioja senesnis Žvėryno rajono 
detalusis planas. Tarybos nariai klausė, ar šie teritorijų planavimo dokumentai tarpusavyje yra integralūs. 
Projekto architektūrinės dalies vadovas atsakė, kad minėti dokumentai yra integralūs. 
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o Tarybos nariai prašė patikslinti, kokiam užstatymo tipui priskiriamas projektuojamas pastatas. Projekto 
architektūrinės dalies vadovas atsakė, kad užstatymą sunku priskirti vienam tipui: nuo Saltoniškių gatvės pusės 
tai yra labiau miesto vilos, palei Saltoniškių ir Sėlių gatves yra ir perimetrinio užstatymo bruožų. 

o Tarybos nariai domėjosi, ar esamas medinis pastatas bus restauruojamas. Projekto architektūrinės 
dalies vadovas paaiškino, kad esamai nekilnojamojo kultūros paveldo vertybei parengtas tvarkybos projektas, 
pastatas pritaikytas administracinei paskirčiai. Tarybos nariai tikslinosi, ar esamo ir projektuojamo pastatų 
savininkai yra tie patys. Projekto architektūrinės dalies vadovas atsakė, kad abu pastatai yra viename sklype, 
sklypo savininkai tie patys. 

o Tarybos nariai teiravosi, ar esamas medinis pastatas bus atitvertas tvoromis ar kitais aplinkos 
sutvarkymo elementais, ar liks bendrame sklype su projektuojamu pastatu. Projekto architektūrinės dalies 
vadovas paaiškino, kad kol kas daugiau buvo dirbta su pastato tūrio, jo konfigūracijos paieškomis, o prie sklypo 
sutvarkymo bus dirbama vėliau. Medinis pastatas turbūt nebus vien tik aptveriamas tvora, nes taip ir anksčiau 
nebuvo. Sklypo ribą žymi esamas nedidelis šlaitas, apaugęs alyvomis. 

o Tarybos nariai klausė, kaip bus išpildytas reikalavimas dėl 10% priklausomųjų želdynų ploto sklype. Be 
to, projektinių pasiūlymų rengimo užduotyje yra nurodyta atlikti medžių inventorizaciją su arboristiniu 
vertinimu, o rekomenduojamas sąlyginis didžiausias nelaidžių dangų kiekis sklype - 40%. Projekto 
architektūrinės dalies vadovas atsakė, kad esamų medžių įvertinimas, taksacija bus atliekami pagal 
savivaldybės reikalavimus, reikalavimas dėl 10% priklausomųjų želdynų ploto bus išpildytas. Pastato perimetru 
pagal ilgąsias kraštines bus numatytos vandeniui laidžios dangos. 

o Tarybos nariai teiravosi, ar įvažiavimo į sklypą vieta iš Sėlių gatvės buvo derinta su miesto savivaldybe, 
nes pagal detalųjį planą įvažiavimas yra labiau paslinktas. Sėlių gatvė yra „D“ kategorijos gatvė, atstumai tarp 
įvažiavimų-išvažiavimų nėra normuojami, bet prie įvažiavimo į sklypą gali susidaryti automobilių spūstys, nes 
požeminiame parkinge numatytos 46 automobilių stovėjimo vietos. Ar buvo atlikti transporto judėjimo ir 
srautų modeliavimai Sėlių gatvėje? Projekto architektūrinės dalies vadovas paaiškino, kad pagal detaliojo plano 
korektūrą įvažiavimas į sklypą numatytas iš Sėlių gatvės arčiau sklypo vakarinės ribos, buvo galvojama šioje 
vietoje įrengti pandusą ir juo nusileisti į du požeminius aukštus. Tačiau nepavyko susiderinti su kaimyninio 
sklypo savininkais, tokiu atveju reikalingas jų sutikimas. Kadangi nepavyko įrengti panduso, buvo pasirinktas 
kitas sprendimas - numatyti 2 automobilių keltuvus. Dėl transporto spūsčių skaičiavimai kol kas nebuvo atlikti. 
Tarybos nariai pastebėjo, kad dėl vairuotojų patogumo ir mažesnio automobilių spūsčių susidarymo numatyti 
automobilių keltuvai galėtų būti labiau atitraukti nuo gatvės  į pastato gilumą. 

 
III. TARYBOS ARGUMENTAI 

 
Vertinant projektinius pasiūlymus pareiškėjas prašė prioritetą teikti urbanistinio integralumo, 

nekilnojamojo kultūros paveldo išsaugojimo ir estetikos kriterijams. 
Tarybos nariai bendrai sutarė, kas Projekto urbanistinis, tūrinis-erdvinis sprendimas nagrinėjamoje 

situacijoje abejonių nekelia. 
Tarybos nariai diskutavo dėl įvažiavimo iš Sėlių gatvės į požeminį parkingą sprendimo. Pripažįstama, jog 

pačiam sprendimui alternatyvių variantų nebuvo, atsižvelgiant, kad nepavyko susitarti su kaimyninio sklypo 
savininkais dėl panduso įrengimo. Iškilo klausimas, ar nesusidarys automobilių spūstys Sėlių gatvėje, nes nuo 
gatvės iki keltuvų yra vietos vienam ar dviem laukiantiems automobiliams. Įvertinus, kad požeminiame 
parkinge numatyta parkuoti 46 automobilius, yra tikimybė, jog piko valandomis automobiliai patekimui į 
parkingo keltuvus lauks Sėlių gatvėje ir taip gatvėje sudarys spūstis. Šioje situacijoje turėtų būti atlikta 
išsamesnė transporto judėjimo ir srautų analizė ir patikrintas tokio sprendimo tinkamumas. 

Tarybos nariai pritarė siūlomam sprendimui sukurti foninį pastatą nekilnojamo kultūros paveldo vertybei, 
tačiau klausimas ar siūloma fasadų architektūrinė išraiška yra „foninė“, fasadai yra pakankamai „aktyvūs“, 
margi, o jų skaidymas, langų angos leidžia klaidingai suvokti pastato aukštų skaičių. Kol kas „foniškumas“ labiau 
jaučiamas Projekto makete. Tarybos nariai pastebėjo, kad ir patys Projekto autoriai dar yra ieškojimų kelyje bei 
nėra apsisprendę, ar toks fasadų sprendimas yra galutinis. 

Tarybos nariai atkreipė dėmesį, kad nėra aiškūs sutapdintų stogų („penktojo“ fasado) sprendimai, ar jie 
bus apželdinti, ar ant jų numatomi saulės jėgainės elementai. Taip pat neaišku ir dėl sklypo ar jo dalių 
atitvėrimo, tvoros yra gana būdingas Žvėryno elementas. 

 
 





 
 

Objektas: 
Žvėryno rajono plano ir sklypo Sėlių g. 2/Saltoniškių g. 31 detaliojo plano sprendinių koregavimas 
žemės sklype Sėlių g. 2 teritorijų planavimo proceso inicijavimo pagrindu 

Aiškinamasis raštas 

Psl. 1 iš 13 

 

SPRENDINIŲ KONKRETIZAVIMAS 

ŽEMĖS SKLYPO NAUDOJIMO IR UŽSTATYMO REGLAMENTAI 

Šiuo detaliojo plano korektūros projektu koreguojami sklypo Sėlių g. 2/Saltoniškių g. 31 detaliojo plano 
sprendiniai  žemės sklype Sėlių g. 2 teritorijų planavimo proceso inicijavimo pagrindu. Koreguojami šie 
pagrindiniai sprendiniai: leistinas maksimalus pastatų aukštis nuo žemės paviršiaus, užstatymo tankis, 
priklausomųjų želdynų kiekis. Planuojamos teritorijos žemės sklypo ribos nekeičiamos, jis nedalinamas. 
Nustatomų ir koreguojamo detaliojo plano užstatymo reglamentai pateikti lentelėje: 

 Koreguojamo sklypo Sėlių g. 
2/Saltoniškių g. 31 detaliojo 
plano sprendiniai 

Nustatomi sprendiniai 

Konkretus teritorijos naudojimo 
tipas 

 Paslaugų teritorija (PA) 

Žemės naudojimo paskirtis Kitos paskirties žemė Kitos paskirties žemė 
Žemės naudojimo būdas Prekybos, paslaugų ir 

pramogų objektų statybos 
(K/ K1) 

Komercinės paskirties pastatų 
teritorijos (K) 

Leistinas maksimalus pastatų 
aukštis 

9,52 m 12.0 m 

Absoliuti aukščio altitudė 113.02 m 113.00 m 
Pastatų aukštų skaičius 1-3 1-3 
Užstatymo tankis 26 % 45% 
Užstatymo intensyvumas 0.8 0.8 
Užstatymo tipas  Kitas 
Minimali priklausomųjų želdynų ir 
želdinių teritorijų dalis 

25% 10% 
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Sprendinių atitikimas bendrąjį planą 

 Bendrasis planas 2007 Bendrasis planas 2020 
(rengiamas) 

Nustatomi sprendiniai 

Žemės naudojimo 
būdas 

• gyvenamosios 
teritorijos 

• visuomeninės 
paskirties teritorijos 

• komercinės 
paskirties objektų 
teritorijos 

• inžinerinės 
infrastruktūros 
teritorijos 

• rekreacinės 
teritorijos 

• bendro naudojimo 
teritorijos 

G1;G2;K;V;R;B;I2;E Komercinės paskirties 
pastatų teritorijos (K) 

Leistinas 
maksimalus 
pastatų aukštis 

 18 m 12,0 m 

Absoliuti aukščio 
altitudė 

  113.00 m 

Pastatų aukštų 
skaičius 

1-3 3 1-3 

Užstatymo tankis - 40% 45% 
Užstatymo 
intensyvumas 

Gyvenamosios 
paskirties sklypams 
<=0,4 (negyvenamosios 
paskirties<=1,2) 

0,8 0,8 

Užstatymo tipas  pr_u;pr_a; mv Kitas 

 

Žemės naudojimo apribojimai 

• Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos; 
• Kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijos, jų apsaugos zonos; 
• Elektros tinklų apsaugos zonos; 
• Šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonos; 
• Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos; 
• Skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos. 
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Užstatymo tankio ir intensyvumo rodikliai 

Bendras viso žemes sklypo užstatymo tankis – 45%, užstatymo intensyvumas – 0.84. Vadovaujantis 
Teritorijų planavimo erdvinių duomenų specifikacija, intensyvumo rodiklis rodomas iki vieno skaitmens 
po kablelio, t.y. iki 0,8. Reglamentinių zonų rodikliai apskaičiuoti nuo reglamentinių zonų ploto.  
Reglamentinių zonų tankio ir intensyvumo suminės vertės (kvadratiniais metrais) neviršija bendrų sklypo 
rodiklių.  

Sklypo ar sklypo dalies numeris 1 1a 1b 

Sklypo ar sklypo dalies plotas (m²) 1944 1444 500 

Užstatymo tankis 45% 46% 39% 

Užstatymo plotas (m²) 866,00 670,00 *196,00 

Užstatymo intensyvumas 0,8 (0,84) 1,0 (0,98) 0,4 

Užstatymo intensyvumas (m²) 1633 1410,65 **222,35 
 

* Užstatytas plotas: pagal Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašą 
** Naudingas plotas: pagal Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašą 
 

Reglamentinės zonos 

Sklypas sudalintas į dvi reglamentines zonas: 1a ir 1b.  

 Reglamentinėje zonoje 1a numatoma statybos zona perspektyviniam užstatymui. Statybos zona 
suformuota 3 m atstumu nuo sklypo ribų, išskyrus pietvakarinę pusę: čia statybos zona numatyta 5 metrų 
atstumu, kad ateityje būtų galimybė perkloti esamą lietaus nuotekų tinklą. Dėl žemės reljefo aukščių 
perkritimo, perspektyvinio pastato aukštis nuo žemės paviršiaus gali kisti nuo ~7.8 iki 12 m, viršaus altitudė 
– 113 m., užstatymo tankis – 46%, intensyvumas – 1,0.  

Techninio projekto stadijoje projektuojamų statinių ar jų dalių atstumas iki sklypo ribos ir gretimų pastatų 
turi atitikti visuomeninių pastatų projektavimą, gaisrinę saugą, insoliacijos bei natūralaus apšvietimo 
reikalavimus reglamentuojančius teisės aktus.  

Konkreti naujų statinių vieta sklype turi būti nustatoma projektinių pasiūlymų arba techninio projekto 
stadijoje. Naujų pastatų architektūriniai sprendimai turi nenustelbti ir netrukdyti apžvelgti esamą kultūros 
paveldo objektą 

Reglamentinė zona 1b skirta išsaugoti į nekilnojamųjų kultūros vertybių registrą įtrauktą pastatą, kurio 
unikalus Nr. 094-0371-9019. Statybos zona numatoma saugomo pastato vietoje ir plotu atitinka pastato 
horizontalią projekciją. Ši statybos zona suformuota tam, kad būtų galima atlikti kultūros paveldo statinio 
tvarkomuosius statybos darbus saugomo pastato vietoje. Statybos zonoje 1b nustatomi užstatymo 
reglamentai atitinka esamus pastato užstatymo parametrus: pastatų aukštis ~ 9.5 metrų, užstatymo tankis 
– ~39%. , o užstatymo tankis ~ 0,4 nuo reglamentinės zonos ploto. 
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Užstatymo tipas 

 

Sklype formuojamas dviejų atskirai stovinčių pastatų užstatymas, kuris  turi sodybinio, perimetrinio bei 
laisvo planavimo ypatumų. Saugomas kultūros paveldo objektas – buvęs gyvenamais namas su 
priklausiniais savo forma, tūrių, ekstensyviu užstatymu ir paskirtimi yra artimas sodybiniam užstatymui. 
Naujai planuojamas L formos pastatas, kartu su esamu kultūros paveldo objektu, sukuria perimetriniam 
užstatymui būdingą pusiau uždarą sklypo erdvę, bei užbaigia kvartalo išorės perimetro užstatymą. Mišrus, 
iš dalies laisvai komponuojamas sklypo užstatymas neturi tiesioginio atitikmens teisės aktuose 
aprašytiems užstatymo tipams, todėl Teritorijos naudojimo reglamentų aprašomojoje lentelėje 
nustatomas užstatymo tipas – kitas.  
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Aukštingumas 

Remiantis projektiniais pasiūlymais, naujų korpusų parapetų aukščiausios altitudės (abs. alt. 112.50 – 
113.00) bus panašios ar žemesnės už esamo saugomo pastato kraigo altitudę (abs. alt. 113.02),  kadangi 
nauji korpusai bus statomi sklypo gilumoje prie kaimyninių sklypų ribų, iš gatvių perspektyvų ir D. 
Dudajevo skvero ženkliai aukštesnis atrodys ir dominuos istorinis pastatas. 

Reljefo perkritimas sklype – 4 metrai (abs. alt. 101.00 – 105.00).  Naujasis 3 aukštų korpusas (H = 10,0 – 
12,0 m) , bus statomas prie PV sklypo ribos pačioje žemiausioje sklypo vietoje. Todėl jo parapetas  neiškils 
aukščiau istorinio vieno aukšto su mansarda pastato (H = 9,4 m), stovinčio aukštesnėje sklypo terasoje, 
stogo. 

Prie Sėlių gatvės statomas 2 aukštų korpusas (H = 7,3 – 8,0 m) taip pat bus žemesnis už esamą pastatą (H 
= 8,3 m). 

Koreguojamame Sėlių g. 2/Saltoniškių g. 31 detaliajame plane KPD patvirtinti  tokie sprendiniai kaip 
absoliutinė aukščio  altitudė (113.02 m)  ir maksimalus aukštų skaičius (3) yra nekeičiami šiuo projektu. 
Pastatų maksimalus aukštis metrais gali kisti nuo 7.2 m iki 12 m dėl reljefo perkritimo, tačiau 113.00 m 
absoliutinė altitudė negali būti viršijama.  

Pažymėtina, kad tvirtinamo naujojo Vilniaus miesto bendrojo plano Nekilnojamojo kultūros paveldo 
detalizuotuose sprendiniuose Žvėryno 4 dalyje vyraujantis („foninis“) pastatų aukštis aukštais: 3-4, o 
didžiausias leistinas metrais: 17-22 .   

KULTŪROS VERTYBIŲ APSAUGA 

Planuojamoje teritorijoje esantis gyvenamasis namas, unikalus Nr. 1094-0371-9019, yra įrašytas į 
nekilnojamųjų kultūros vertybių registrą, unikalus objekto Nr. 2658. Kultūros paveldo departamento prie 
kultūros ministerijos nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos 2007-12-11 aktu Nr. KPD-RM-565 
3 p. nustatytos vertingosios savybės: 

- tūrinė erdvinė kompozicija; 
- aukštų išplanavimas; 
- fasadų architektūrinis sprendimas - istorizmo stilius; 
- konstrukcijos; 
- įvairios išraiškos formos; 
- žemės ir jos paviršiaus elementai; 
- pirminė ir istorinė paskirtis – gyvenamoji; 
- artimiausios  supančios aplinkos kultūrinio kraštovaizdžio – artimiausia aplinka, užtikrinti 

apžvelgiamumą iš PR pusės. 
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Detaliojo plano sprendinių poveikio nustatytoms vertingosioms savybėms vertinimas 

Tūrinė erdvinė kompozicija  

Detaliajame plane yra atskirai išskirta statybos zona kultūros paveldo statinio tvarkomiesiems statybos 
darbams atlikti. Detaliuoju planu nenumatoma padidinti nekilnojamojo kultūros paveldo objekto 
užstatymo  plotą, pastato tūrį ir aukštį: pristatyti priestatus, papildomus aukštus, įrengti naujas 
mansardas, kitaip naikinti tūrinės erdvinės kompozicijos autentiškus požymius.   

Aukštų išplanavimas; Fasadų architektūrinis sprendimas; Konstrukcijos; Įvairios išraiškos formos  

Detalusis planas tiesiogiai neįtakoja ir neapsprendžia pastato planinės struktūros, durų ir langų vietos ir 
formų, pastato stiliaus: fasadų architektūrinės išraiškos, apdailinių medžiagų ir formų, konstrukcinių ar 
mažosios architektūros elementų (tvoros stulpeliai). Detaliajame plane kultūros paveldo statinys yra 
aiškiai įvardintas kaip saugojamas, siekiant išsaugoti pastato vertingąsias savybes ir autentiškus 
architektūrinius – konstrukcinius elementus, pastato sąrangą. 

Žemės ir jos paviršiaus elementai  

Remiantis projektiniais pasiūlymais, visu sklypo perimetru, aplink istorinį pastatą, taip pat PR sklypo dalyje 
išsaugomas susiformavęs reljefas. 

Pirminė ir istorinė paskirtis 

KPD nekilnojamojo paveldo vertinimo tarybos 2007-12-11 aktu Nr. KPR-RM-565 nustatyta vertingoji 
savybė – pirminė ir istorinė paskirtis – gyvenamoji.  

Registrų centro duomenų išraše nurodyta pagrindinė naudojimo paskirtis: Gyvenamoji (trijų ir daugiau 
butų – daugiabučiai pastatai).   

Sklype galioja „Sklypo Sėlių g. 2/ Saltoniškių g. 31 (kadastro Nr. 0101/0031:246) detalusis planas“, 
patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2011-02-09 sprendimu Nr. 1-1963. Detaliajame plane 
nurodytas „Tikslas, kurio siekiama įgyvendinant teritorijų planavimo sprendinius: ... Numatyti sklype vietą 
naujo pastato statybai, griauti laikinus, nevertingus pastatus, restauruoti esamos kultūros vertybės 
pastatą (unikalus kodas 2658, buvęs kodas S588) ir pritaikyti jį biurų paskirčiai. Detaliajame plane 
nustatytas teritorijos naudojimo būdas – K/K1 – komercinis: prekybos, paslaugų ir pramogų objektų 
statybos, kitų paslaugų įmonių (administraciniai) pastatai. 

2009 metais UAB „H&I”, PV H. Žukauskas, buvo parengti „Projektiniai pasiūlymai sklype Vilniuje, Sėlių g. 
2/31 Saltoniškių g., Sėlių g. 4“, kurie buvo patikrinti KPD Vilniaus teritorinio padalinio 2009-10-30 Nr. 478. 
KPD neprieštaravo saugomo pastato paskirties keitimui: „Keičiama pastatų funkcija. Planuojamuose ir 
atstatomuose pastatuose numatomos visuomeninės paskirties patalpos – biurai.“  

Nei projektiniais pasiūlymais, nei detaliojo plano sprendinių korektūra saugomo pastato ir sklypo 
komercinis naudojimo būdas, nurodytas galiojančiame detaliajame plane, nekeičiamas.  
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Saugomą pastatą su teritorija pritaikyti pirminei ir istorinei -  gyvenamajai paskirčiai būtų ekonomiškai 
gana nuostolinga. Pastato pritaikymas vieno ar dviejų butų gyvenamojo namo paskirčiai (nei pardavimo, 
nei ilgalaikės nuomos atveju) niekaip neatpirktų milžiniškų investicijų, būtinų medinio pastato avarinės 
būklės likvidavimui, tinkamam restauravimui, atitvarinių konstrukcijų pritaikymui šiuolaikiniams 
energetiniams reikalavimams užtikrinti. Pastato pritaikymas daugiabučiam gyvenamajam pastatui 
pareikalautų dar didesnių investicijų, turint omenyje medines laikančias ir atitvarines konstrukcijas, kurios 
ypač sunkiai pritaikomos siekiant užtikrinti norminį triukšmo lygio tarp atskirų butų reikalavimus. 
Sudalinimas atskirais turtiniais vienetais, kas buvo iki šiol ir privedė prie avarinės vertybės būklės, sunkiai 
užtikrintų vertingųjų savybių išsaugojimą. Ir tinkamą eksploatavimą. 

Pastatas stovi prie pat vienos judriausių Žvėryno sankryžų. UAB „DGE Baltic Soil and Environment“ 2020 
metais atliko transporto srautų ir oro taršos matavimus ir parengė sklypui „Triukšmo ir oro taršos 
vertinimo ataskaitą“. Transporto srautai Saltoniškių gatvėje viršija 16.000 automobilių per parą (iš jų 
sunkiojo transporto – 100 vnt.), o Sėlių g. atitinkamai  - 6.300 vnt. (40 vnt.) Esamo triukšmo lygis prie 
saugomo pastato siekia 68-69 dB, kas ženkliai viršija leistinas normas gyvenamiesiems pastatams. Tas pat 
pasakytina ir apie oro taršos lygį. Taigi dabartinė aplinka kardinaliai skiriasi nuo 1910 m., kai gyvenamosios 
paskirties pastatas  stovėjo gana atokioje ir ramioje vietoje. Esant dabartinei situacijai gyvenamosios 
paskirties pastatas prie  tokios judrios ir taršios sankryžos būtų pirmiausiai nelikvidus. Todėl jo pritaikymas 
pirminei gyvenamajai paskirčiai ekonomiškai būtų nuostolingas, sunkiai įgyvendinamas ir finansiškai 
neatsiperkantis. 

Pritaikant pastatą komercinei (biurų paskirčiai), ir tik komplekse su kitais sklype statomais naujaisiais biurų 
korpusais, pastatas taptų likvidus – ekonomiškai atsipirktų ilgalaikėje perspektyvoje. Šiuo atveju statytojui 
ekonomiškai apsimokėtų investuoti pakankamai lėšų istorinio pastato restauravimui pritaikant jį biurų 
paskirčiai ir tinkamai eksploatuojant per nuomą atgauti investuotas lėšas. Žvėryne ne tik būtų išsaugota 
medinio paveldo vertybė, bet būtų užtikrinta galimybė ją viešai lankyti ir apžiūrėti. 

Artimiausios  supančios aplinkos kultūrinis kraštovaizdis - apžvelgiamumas iš PR pusės 

Kultūros paveldo objektas yra sklypo ŠR pusėje prie Sėlių ir Saltoniškių gatvių sankryžos, todėl saugomas 
pastatas yra pirmame plane ir yra  gerai matomas bei apžvelgiamas iš PR pusės nuo minėtų gatvių bei šalia 
esančių skverų. Žiūrint nuo PR pusės, perspektyvinis  užstatymas numatytas antrame plane už kultūros 
paveldo objekto. Ties Sėlių gatve ir D.Dudajevo  skveru statybos zona suformuota 3 m atstumo nuo sklypo 
ribos,- tokiu būdu išlaikoma viso kvartalo statybos linija. Sėlių gatvės išklotinėje perspektyvio užstatymo 
plotis siauresnis nei saugomo pastato fasadai, todėl perspektyvinis užstatymas savo apimtimi nenustelbs 
kultūros paveldo objekto žiūrint nuo Sėlių gatvės.   

Remiantis projektiniais pasiūlymais, nauji korpusai, statomi už esamo pastato P sklypo kampe prie ŠV ir 
PV sklypo ribų, tarnaus kaip foninis užstatymas pagrindinei dominantei – restauruojamam pastatui. 
Praktiškai lygios naujų korpusų fasadų plokštumos su minimaliomis architektūrinėmis detalėmis, atgręžtos 
į istorinį pastatą ir pasvirusios 5 laipsniais nuo vertikalių, taip pat minimalūs stogų bei parapetų nuolydžiai, 
pabrėžia istorinio pastato išskirtinumą visoje užstatymo kompozicijoje.  
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Naujasis užstatymas savo aukštingumu, apimtimi, užstatymo plotu, pastato tūriu ir architektūrine išraiška 
neišsiskirs iš esamo urbanistinio konteksto ir neužgoš istorinio užstatymo. 

Kultūros paveldo objekto išsaugojimas viešajam pažinimui 

Vadovaujantis LR kultūros ministro įsakymu „Dėl nekilnojamųjų kultūros vertybių pripažinimo 
saugomomis“ 2005-04-29 Nr. ĮV-190 objektui Namui nustatytas saugojimo viešajam pažinimui ir 
naudojimui tikslas. Rengiant detaliojo plano korektūrą ir projektinius pasiūlymus, vadovautasi LR 
nekilnojamojo  kultūros paveldo apsaugos įstatymo 19 straipsnio 4 dalies nuostatomis: saugomo statinio 
intensyvumas nebus didinamas, nebus pristatomi nauji priestatai, papildomi aukštai, įrengiamos naujos 
mansardos, neformuojama nauja planinė struktūra ir kitaip naikinami autentiškumo požymiai. Taip pat, 
pritaikius pastatus biurų paskirčiai, bus užtikrintas viešas teritorijos ir vertybės lankymas, apžiūrėjimas ir 
pažinimas.       

Sklype galioja „Sklypo Sėlių g. 2/ Saltoniškių g. 31 (kadastro Nr. 0101/0031:246) detalusis planas“, 
patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2011-02-09 sprendimu Nr. 1-1963. Detaliajame plane 
nustatytas teritorijos naudojimo būdas – K/K1 – komercinis: prekybos, paslaugų ir pramogų objektų 
statybos, kitų paslaugų įmonių (administraciniai) pastatai. Detaliojo plano sprendinių korektūra šis žemės 
naudojimo būdas nebus keičiamas. 

Ši, ankstesniuose teritorijų planavimo dokumentuose tikslingai parinkta sklypo naudojimo paskirtis padės 
išsaugoti ir atskleisti sklypo vertingąsias savybes, užtikrins tinkamą naudojimą ir priežiūrą. Bus išsaugotas 
vertybės sklypo dydis ir vientisumas, reljefas aplink saugomą pastatą ir visu sklypo perimetru, brandūs 
želdiniai sklypo perimetru, taip pat bus pagerintas saugomo pastato apžvelgiamumas: sklype neliks 
pašalinių objektų (antžeminio parkavimo, menkaverčių prastos būklės pastatų, savaiminių želdynų ir 
pan.), trukdančių vertingosioms savybėms. Bus likviduota pastato avarinė būklė, pastatas bus 
restauruojamas ir pritaikytas biurų paskirčiai. Vienas sklypo ir pastatų šeimininkas bus tiesiogiai atsakingas 
už vertybės saugojimą. (Esamoje situacijoje registrų centro dokumentuose nurodyta naudojimo paskirtis 
- daugiabutis gyvenamasis namas. Tai neatmeta tikimybės, kad ateityje turtas bus padalintas atskirais 
turtiniais vienetais, kas negali užtikrinti darnios ir deramos vertingųjų savybių apsaugos, ką puikiai 
iliustruoja esama pastato ir sklypo fizinė būklė). Taip bus užtikrintas viešas teritorijos ir vertybės lankymas 
ir apžiūrėjimas viešojo pažinimo ir naudojimo tikslu.        

Detaliojo plano sprendinių poveikis Vilniaus senamiesčiui  

Detaliojo plano  koregavimo sprendiniai neprieštarauja Vilniaus senamiesčio nekilnojamojo kultūros 
paveldo apsaugos specialiojo plano ir Pasaulinio paveldo objekto – kultūros paminklo U1P – Vilniaus 
istorinio centro apsaugos zonos laikinojo apsaugos reglamento reikalavimams. Planuojama ūkinė veikla 
nepakenks nekilnojamųjų kultūros vertybių kraštovaizdžiui ar optimaliam jų apžvelgimui. Teritorija yra 
priskiriama miesto centrui, gretimybėje vyksta intensyvūs urbanistiniai pokyčiai. 
Planuojamas sklypas pakankamai toli nutolęs nuo senamiesčio ir jo regyklų. Kadangi planuojamas 
maksimalus  pastatų aukštingumas neviršija sklype esančio kultūros paveldo objekto bei gretimų pastatų  
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aukščio,  jokios neigiamos vizualinės įtakos saugomoms senamiesčio vertybėms projektuojamas tūris 
nedarys, numatomi sprendiniai visiškai atitinka Senamiesčio apsaugos zonos laikinojo reglamento 
reikalavimus. 

SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪROS SPRENDINIAI 

Planuojamas sklypas ribojasi su D1 kategorijos Sėlių gatve, iš kurios yra esamas įvažiavimas į planuojamą 
teritoriją. Planuojamos teritorijos įvažiavimo - išvažiavimo vietos techniniai parametrai  konkretizuojami 
statinio statybos projekto rengimo etape. Techninio projekto stadijoje, priklausomai nuo pastato 
paskirties ir jo ploto, automobilių stovėjimo vietų skaičius turės būti tikslinamas pagal reglamentuojančius 
teisės aktus.  

APLINKOS APSAUGA 

Gamtinis karkasas ir želdynai 
Planuojami sklypai patenka į bendrojo plano nustatytą urbanizuoto gamtinio karkaso teritoriją. 
Vadovaujantis 2007 m. vasario 14 d. Nr. D1-96 LR Aplinkos ministro įsakymu „Dėl gamtinio karkaso 
nuostatų patvirtinimo“(toliau - Nuostatai), sklypų užstatymo tankumas planuojamoje teritorijoje 
ribojamas iki 30 proc. Kadangi planuojamas sklypas yra stipriai pažeisto geoekologinio potencialo gamtinio 
karkaso teritorija, praradusi natūralią kraštovaizdžio struktūrą ir nebegalinti atlikti ekologinio 
kompensavimo funkcijų, siūloma nustatyti 40% užstatymo tankį,  o  minimalų priklausomųjų želdynų tankį 
-  10%. 
Dėl medžių išsaugojimo ar sodinimo detaliau bus sprendžiama techninio projekto metu. Saugotinų 
želdinių tvarkymas turi būti vykdomas pagal Saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio 
pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės 
atlyginimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008-01-31 įsakymu Nr. D1-
87, reikalavimus. 
 
Nuotekų tinklai 
Planuojamos teritorijos sklypo lietaus ir ūkio buities nuotekynės tinklai turi būti prijungti prie centralizuotų 
miesto inžinerinių tinklų. 
 
Komunalinės ir antrinės žaliavos 
Atliekų surinkimo aikštelių vietos konkretizuojamos techninio projekto stadijoje, išlaikant normatyvinius 
reikalavimus atliekų konteinerių įrengimui. Susidarančias atliekas numatoma rūšiuoti į atskirus, 
atitinkamai paženklintus konteinerius, vadovaujantis atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimais. Statybų 
metu susidariusių atliekų tvarkymą privaloma organizuoti laikantis Aplinkos apsaugos reikalavimų, 
vadovaujantis statybos atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimais. 
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SVEIKATOS APSAUGA 

Sanitarinės apsaugos zonos  

Planuojama teritorija nepatenka į Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu 
nustatytas sanitarinės apsaugos zonas. Planuojamoje teritorijoje nėra numatoma vykdyti ūkinę komercinę 
veiklą, kurioms nustatomos sanitarinės apsaugos zonos. 

Pastatų apšvietimo reikalavimai 

Rengiant techninį projektą privaloma užtikrinti projektuojamo pastato ir esamų gretimose teritorijose 
statinių patalpų normatyvinę insoliacijos trukmę. Remiantis projektinių pasiūlymų sprendiniai, 
perspektyvinis pastatas gretimuose sklypuose esančių pastatų insoliacijai žymesnės įtakos neturės. Ant 
sklypo Latvių g. 1A, esančio pietinėje pusėje, šešėlis nuo projektuojamo ir restauruojamo pastatų nebus 
metamas. Vakarinėje pusėje esantis gyvenamasis namas Sėlių g. 6 bus pilnai insoliuojamas nuo 8 val. ryto 
iki dienos pabaigos, skaičiuojamoji insoliacijos trukmė pavasario ir rudens lygiadienių dienomis – 9 
valandos, kas ženkliai viršija normatyvinius reikalavimus. Projektuojamo pastato metami šešėliai 
pavasario ir rudens lygiadienių dienomis pavaizduoti pridedame insoliacijos brėžinyje. 

Geriamojo vandens teikimas ir buitinių nuotekų tinklai 

Planuojamos teritorijos sklypo vandentiekio tiekimas ir ūkio buities nuotekynės tinklai yra prijungti prie 
centralizuotų miesto inžinerinių tinklų. 

Planuojamos ūkinės veiklos ir transporto poveikis  

Planuojamoje teritorijoje numatoma administracinės paskirties pastato statyba. Detaliojo plano 
sprendiniai neplanuoja aplinką teršiančios veiklos ir nesąlygos kokybės normų viršijimo, nedarys neigiamą 
poveikį (triukšmas, vibracija, infragarsas ir žemo dažnio garsas, kvapai, oro tarša) gretimybėse esančioms 
gyvenamosioms ir visuomeninėms teritorijoms ir patalpoms.  
Planuojamoje teritorijoje prognozuojamas maksimalus automobilių stovėjimo vietų skaičius – 50. 
Remiantis Triukšmo lygio ir aplinkos oro kokybės vertinimo ataskaita, prognozuojama, kad: 

• planuojamoje teritorijoje numatomos veiklos sukeliamas triukšmo lygis artimiausių esamų 
gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje ir sklype esančio gyvenamojo pastato aplinkoje dienos 
metu neviršys triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal HN 
33:2011 1 lentelės 4 punktą; 

• pastačius planuojamą objektą ir padidėjus lengvojo transporto srautams Sėlių ir Saltoniškių 
gatvėse, triukšmo lygis artimiausių gyvenamųjų namų ir sklype esančio gyvenamojo pastato 
aplinkoje nepadidės, o prie atskirų pastatų dėl planuojamo užstatymo netgi sumažės; 

• detaliojo plano sprendinių foninis aplinkos oro užterštumo padidėjimas neprognozuojamas. 
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Laikantis gamtos apsaugos bei higieninės saugos reikalavimų, numatomas ūkinės veiklos poveikis aplinkos 
kokybei bus nežymus, dirvožemis, gruntiniai bei paviršiniai vandenys nebus teršiami. 

Susisiekimo infrastruktūros objektai 

Techninio projekto stadijoje projektuojamos požeminės automobilių saugyklos ir antžeminės automobilių 
aikštelės turi išlaikyti norminius atstumus nuo visuomeninių pastatų langų pagal galiojančius teisės aktus. 

GAISRINĖS SAUGOS SPRENDINIAI 

Rengiant teritorijų planavimo dokumentus nagrinėjama: 

- numatomų vandentiekio tinklų ir statinių, skirtų gaisrams gesinti, išdėstymą; 
- numatomų kelių gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobiliams privažiuoti prie statinių išdėstymą; 
- gaisro plitimo į gretimus statinius ribojimą; 
- teritorijų, atsižvelgiant į esamų priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų padalinių dislokaciją, išdėstymą. 

 
Gaisro gesinimo ir gelbėjimo darbai 
Privažiuoti prie pastato ir gaisrinių hidrantų bus naudojamos motorizuoto susisiekimo gatvės ir keliai, bei 
greta esančios eismo zonos ir aikštės. Gaisrinei technikai skirti privažiavimo keliai prie pastato ir vandens 
paėmimo vietų bus ne siauresni kaip 3,5 m. Tarp pastato ir kelių gaisrų gesinimo ir gelbėjimo 
automobiliams privažiuoti nenumatoma sodinti medžius ar statyti kitas kliūtis. 

Gaisro plitimo į gretimus statinius ribojimas 
Sprendžiant gaisro plitimo į gretimus statinius ribojimą, vertinami aplinkiniai pastatai, esantys mažesniu 
nei 15 m atstumu nuo planuojamos statybos zonos ribos. Bendruoju atveju nustatomi šie gaisro plitimo į 
gretimus statinius ribojimo sprendiniai: 

 
Detalūs gaisro plitimo į gretimus pastatus ribojimo sprendiniai turi būti nagrinėjami techninio projekto 
stadijoje. Įvertinus projektuojamo ir gretimų pastatų atsparumo ugniai laipsnį, vadovaujantis Gaisrinės 

Gretimi pastatai Atstumas nuo gretimų 
pastatų iki 
perspektyvinio pastato 
statybos zonos ribos 

Gaisro plitimo į gretimus statinius 
ribojimo bendrieji reikalavimai 

Sėlių g. 2, kultūros paveldo 
objektas, unik. Nr. 1094-
0371-9019 

1.7 m Vadovaujantis Gaisrinės saugos pagrindiniais 
reikalavimais (Priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo departamento prie VRM 
direktoriaus 2010-12-07 d. įsakymas Nr. 1-
338), užtikrinant gaisro plitimą į gretimus 
pastatus, projektuojamame pastate turi būti 
įrengiamos papildomos priešgaisrinės 
atitvaros (ekranai) 

Sėlių g. 6, gyvenamasis 
pastatas 

8.5 m 

Sėlių g. 6, ūkinis pastatas 3.0 m 
 Latvių g. 1A, gyvenamasis 
pastatas 

6.9  m 



 
 

Objektas: 
Žvėryno rajono plano ir sklypo Sėlių g. 2/Saltoniškių g. 31 detaliojo plano sprendinių koregavimas 
žemės sklype Sėlių g. 2 teritorijų planavimo proceso inicijavimo pagrindu 

Aiškinamasis raštas 

Psl. 13 iš 13 

 

 
www.vilnius.lt 
 

Planuojamas 
sklypas 



 
 

Objektas: 
Žvėryno rajono plano ir sklypo Sėlių g. 2/Saltoniškių g. 31 detaliojo plano sprendinių koregavimas 
žemės sklype Sėlių g. 2 teritorijų planavimo proceso inicijavimo pagrindu 

Aiškinamasis raštas 

Psl. 12 iš 13 

 

saugos pagrindiniais reikalavimais (Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM 
direktoriaus 2010-12-07 d. įsakymas Nr. 1-338), turi būti išlaikomi minimalūs priešgaisriniai atstumai tarp 
esamų ir projektuojamų pastatų arba projektuojamame pastate turi būti įrengiamos papildomos 
priešgaisrinės atitvaros (ekranai). 
 
Atstumas iki artimiausios valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos (PGT) 
Artimiausia Priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba yra Švitrigailos g. 18, važiavimo atstumas – 3,88 km, apytikslis 
reagavimo laikas (standartinis gaisrinių automobilių greitis 40 m/h; 3,88/40x60)) –~ 6 min.  

Lauko gaisrinio vandentiekio vandens telkiniai (šaltiniai) gaisrui gesinti 
Gaisro gesinimas bus užtikrinamas iš trijų esamų gaisrinių hidrantų kiekvienam pastato išorės perimetro 
taškui, 200 m. pasiekiamumu.  
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2021 m. sausio     d.   Nr.         

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2014 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. D1-8 „Dėl Kompleksinio teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis Kompleksinio teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo taisyklėmis, Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. 

rugsėjo 11 d. įsakymo Nr. 40-356/19 ,,Dėl Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotojos Danutos Narbut įgaliojimų“ 1.1.8 papunkčiu ir atsižvelgdama į 

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 2021 m. sausio 7 

d. teritorijų planavimo dokumento patikrinimo aktą Nr. REG164662:  

1. T v i r t i n u  Vilniaus miesto valdybos 1995 m. sausio 12 d. potvarkiu Nr. 82V „Dėl 

Žvėryno rajono plano patvirtinimo“ patvirtinto Žvėryno rajono plano ir Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos 2011 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. 1-1963 „Dėl sklypo Sėlių g. 2 / 

Saltoniškių g. 31 detaliojo plano tvirtinimo“ patvirtinto sklypo Sėlių g. 2 / Saltoniškių g. 31 

detaliojo plano sprendinių koregavimą teritorijų planavimo proceso inicijavimo pagrindu (Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės 

priežiūros informacinėje sistemoje (TPDRIS) teritorijų planavimo dokumentas (TPD) Nr. K-VT-13-

18-453). Pagrindinis brėžinys pridedamas. 

2. N u s t a t a u,  kad planavimo organizatorius patvirtintą detalųjį planą nustatyta tvarka per 

5 darbo dienas turi pateikti įregistruoti Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų 

registre. 
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SUTIKIMAS
STATYTI STATINĮ ŽEMĖS SKLYPE (KADASTRO NR. 0101/0031:246) SĖLIŲ G. 2,

VILNIUJE, BESIRIBOJANČIAME SU VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPU AR
VALSTYBINE ŽEME, KURIOJE NESUFORMUOTI ŽEMĖS SKLYPAI 

2022 m. .........................................d. Nr. 49ST-...................-(14.49.5 E)

Vilnius

Nacionalinės  žemės  tarnybos  prie  Žemės  ūkio  ministerijos  Vilniaus  miesto  skyrius,

vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos žemės  įstatymo 7 straipsnio 1 dalies  1 punktu,  Lietuvos

Respublikos statybos įstatymo 27 straipsnio 5 dalies 6 punktu, statybos techninio reglamento STR

1.05.01:2017  „Statybą  leidžiantys  dokumentai.  Statybos  užbaigimas.  Statybos  sustabdymas.

Savavališkos  statybos  padarinių  šalinimas.  Statybos  pagal  neteisėtai  išduotą  statybą  leidžiantį

dokumentą  padarinių  šalinimas“,  patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2016  m.

gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-878 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą

leidžiantys  dokumentai.  Statybos  užbaigimas.  Statybos  sustabdymas.  Savavališkos  statybos

padarinių  šalinimas.  Statybos  pagal  neteisėtai  išduotą  statybą  leidžiantį  dokumentą  padarinių

šalinimas“ patvirtinimo“, 7 priedu, Sutikimų statyti statinius žemės sklypuose, besiribojančiuose su

valstybinės  žemės  sklypais  ar  valstybine  žeme,  kurioje  nesuformuoti  žemės  sklypai,  išdavimo

taisyklėmis, patvirtintomis Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus

2012 m. liepos 27 d. įsakymu Nr. 1P-(1.3.)-259 „Dėl Sutikimų statyti statinius žemės sklypuose,

besiribojančiuose su valstybinės žemės sklypais ar valstybine žeme, kurioje nesuformuoti  žemės

sklypai,  išdavimo  taisyklių  patvirtinimo“,  atsižvelgdamas  į  UAB  „Reineda“  įgalioto  asmens

Mariaus  Matuliukščio  2022  m.  balandžio  25  d.  prašymą,  Vilniaus  miesto  savivaldybės

administracijos  Žemės  tvarkymo  ir  administravimo  skyriaus  2022-05-12  raštą  Nr.  A51-

65740/22(3.3.2.26-ŽEM)  „Dėl  neišlaikomų  norminių  atstumų  iki  žemės  sklypo  (kadastro  Nr.

0101/0031:246)“,  neprieštarauja dėl požeminės  automobilių  saugyklos statybos „IN Ace“,  UAB

Biudžetinė įstaiga
Gedimino pr. 19
01103 Vilnius
http://www.nzt.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre
Kodas 188704927 

Kalvarijų g. 147
08221 Vilnius
Tel.   8 706 86 147
Faks. 8 706 86 997
El. paštas vilniaus.miestas@nzt.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:jolanta@


parengtame  Sklypo  plane  M  1:500  (dokumento  žymuo  21.04-PP-SA-B-01)  (toliau  –  Planas)

pažymėtoje vietoje, žemės sklype (kadastro Nr. 0101/0031:246) Sėlių g. 2, Vilniuje, su sąlyga, kad

vykdant statybos darbus valstybinės žemės plote, besiribojančiame su žemės sklypu (kadastro Nr.

0101/0031:246),  nebus pažeistos  augančių medžių (želdinių)  šaknys bei  lajos,  atliekami  kasimo

darbai ir keičiamas esamas reljefas ir jeigu tai nepažeis trečiųjų asmenų teisių ir įstatymų saugomų

interesų,  aukštesniojo  lygmens  kompleksinio  ar  specialiojo  teritorijų  planavimo  dokumento

sprendinių. Statybą vykdyti žemės sklypo ribose.

Planas yra neatsiejama šio sutikimo dalis.

Šis  sprendimas  per  vieną  mėnesį  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos  Respublikos  civilinio

proceso kodekso nustatyta tvarka bendrosios kompetencijos teismui.

PRIDEDAMA. 1 lapas.

Skyriaus vedėjas Mindaugas Joteika

Jūratė Žeimienė, tel. 8 706 86 129, el. p. Jurate.Zeimiene@nzt.lt                             
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1. Požeminė automobilių saugykla projektuojama arčiau nei atstumu 3 m iki  sklypo ribos šiaurės rytų ir pietrytinėje sklypo dalyse (prie Saltoniškių g. ir Sėlių g.).

Prašoma išduoti sutikimą statyti požeminę automobilių saugyklą arčiau nei 3 m atstumu iki valstybinės žemės, kurioje nesuformuoti žemės sklypai.
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Administracinės paskirties pastato Sėlių g. 2, Vilniuje, statybos projektas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

1. BENDRIEJI DUOMENYS

1.1
STATYTOJAS IR (ARBA) 
UŽSAKOVAS

UAB „Reineda“

1.2
GENERALINIS 
PROJEKTUOTOJAS

UAB „InAce“

1.3 PROJEKTO VADOVAS Marius Matuliukštis, atestato Nr. 33679

1.4
STATINIO PROJEKTO 
PAVADINIMAS

Administracinės paskirties pastato Sėlių g. 2, Vilniuje, statybos projektas

1.5 STATYBOS VIETA Sklypo kadastro Nr. 0101/0031:246, Sėlių g. 2, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.
1.6 STATYBOS RŪŠIS Nauja statyba
1.7 STATINIO KATEGORIJA Ypatingas statinys

1.8
STATINIO NAUDOJIMO 
PASKIRTIS

Administracinės paskirties pastatai (7.2)

2. PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS

Sklypo Sėlių g. 2, Vilniuje, projektiniai pasiūlymai rengiami vadovaujantis:
1. Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendruoju planu, patvirtintu 2021-06-02 sprendimu Nr. 1-972;
2. „Archus“ parengtu detaliuoju planu „Žvėryno rajono plano ir sklypo Sėlių g. 2 / Saltoniškių g. 31 detaliojo plano 
sprendinių koregavimas žemės sklype Sėlių g. 2 teritorijų planavimo proceso inicijavimo pagrindu“, patvirtintu
2021-01-22 įsakymu Nr. A30-235/21; 
3. Topografiniu planu, parengtu 2021-09-17;
4. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos parengta projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi;
5. Užsakovo patvirtinta projektavimo užduotimi;
6. Kitais galiojančiais norminiais dokumentais.

Projektuojamas sklypas Sėlių g. 2 (kadastro Nr. 0101/0031:246), Vilniuje, patenka į  Vilniaus senamiesčio (unikalus
kodas  Kultūros  vertybių  registre  16073)  vizualinės  apsaugos  pozonio  teritoriją.  Projektiniai  pasiūlymai  rengiami
atsižvelgiant į taikomus kultūros paveldo apsaugos reikalavimus.

Sklypas  sudalintas  į  dvi  reglamentines  zonas:  1a ir  1b.  Reglamentinėje  zonoje  1a  numatoma  statybos  zona
perspektyviniam užstatymui. Reglamentinė zona 1b skirta išsaugoti į nekilnojamųjų kultūros vertybių registrą įtrauktą
pastatą, kurio unikalus Nr. 094-0371-9019. 

Administracinio pastato ir sklypo sutvarkymo projektiniai pasiūlymai teikiami sklypo reglamentinėje zonoje 1a sklypo
teritorijoje (toliau sklypas 1a). Naujas pastatas nebus statomas esamo saugomo pastato vietoje. Esamo pastato
tvarkybos darbų projektas bus rengiamas kitu etapu. 

KVAL. 
PATV.  
DOK. NR.

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
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Administracinės paskirties pastato Sėlių g. 2, Vilniuje, statybos projektas

3. GALIOJANTYS PLANAVIMO SPRENDINIAI

Sklypui  galioja   Vilniaus miesto  savivaldybės teritorijos bendrojo  plano sprendiniai  ir  parengtas  sklypo detalusis
planas „Žvėryno rajono plano ir sklypo Sėlių g. 2 / Saltoniškių g. 31 detaliojo plano sprendinių koregavimas žemės
sklype Sėlių g. 2 teritorijų planavimo proceso inicijavimo pagrindu“, patvirtintas 2021-01-22 įsakymu Nr. A30-235/21.

Vilniaus bendrasis planas
Bendrajame plane sklypo teritorija patenka į „ŽVĖ-4-5“ vidutinio užstatymo intensyvumo gyvenamąja funkcinę zoną.
„ŽVĖ-4-5“ funkcinės zonos reglamentai:
Užstatymo aukštis (vyraujantis aukštų skaičius) – 3
Didžiausias leistinas pastatų aukštis nuo žemės paviršiaus (metrais) – 18 

Ištrauka iš Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano 
(Pagrindinis brėžinys. Senamiesčio,  Naujamiesčio, Šnipiškių,  Žvėryno seniūnijos)

Detalusis planas
Projektuojamame sklype 1a, kurio plotas 1444 m2, nustatomi šie privalomieji teritorijos naudojimo reglamentai:
Teritorijos naudojimo tipas – paslaugų teritorija (PA);
Žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė;
Žemės naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos (K);
Leistinas pastatų aukštis: nuo žemės paviršiaus – iki 12 m , absoliuti altitudė – iki 113,00 m ;
Užstatymo tankis – 46%;
Užstatymo intensyvumas – 1,0;
Užstatymo tipas – kitas;
Pastatų aukštų skaičius – iki 3;
Minimalus priklausomųjų želdynų tankis – 10%;

Saugotinų želdinių tvarkymas turi būti vykdomas pagal Saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio
pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008-01-31 įsakymu Nr. D1-87, reikalavimus. 

Medžių  kirtimas bus  sprendžiamas  techninio  projekto  metu.  Statinio  statybos projekto  stadijoje  turi  būti  atliktas
medžių vertinimas.

DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA
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Administracinės paskirties pastato Sėlių g. 2, Vilniuje, statybos projektas

Kiti  reglamentai  (žemės  naudojimo  apribojimai): vandens  tiekimo  ir  nuotekų,  paviršinių  nuotekų  tvarkymo
infrastruktūros apsaugos zonos; kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijos, jų apsaugos zonos; elektros tinklų
apsaugos zonos; šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonos; viešųjų ryšių tinklų elektroninių tinklų infrastruktūros
apsaugos zonos; skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos; 

Automobilių parkavimo būdas: požeminis ir antžeminis.

4. SKLYPAS

Reljefo perkritimas sklype – 4 metrai (abs. alt. 101.00 – 105.00). Naujasis 3 aukštų korpusas (H = 12,0 m), bus
statomas prie PV sklypo ribos pačioje žemiausioje sklypo vietoje. Todėl jo parapetas neiškils aukščiau istorinio vieno
aukšto su mansarda pastato (H = 9,4 m), stovinčio aukštesnėje sklypo terasoje, stogo. 

Prie Sėlių gatvės statomas 2 aukštų korpusas (H = 8,4 m) taip pat nebus aukštesnis už esamą pastatą.  Naujojo ir
esamo pastato stogų altitudės turi sutapti. 

Pastatų maksimalus aukštis metrais gali kisti nuo 7.2 m iki 12 m dėl reljefo perkritimo, tačiau 113.00 m absoliutinė
altitudė negali būti viršijama. 

Šiuo metu sklype yra dalis statinių, kuriuos planuojama griauti ir vienas saugomas.

5. KULTŪROS VERTYBIŲ APSAUGA

Bendrojo plano „Vilniaus senamiesčio vizualinės apsaugos pozonio (priemiesčių teritorijų) zonavimo ir reglamentų
schemoje“ sklypo  teritorija  patenka  į  „viz-zver-1“  Vilniaus  senamiesčio  vizualinės  apsaugos  pozonyje  esančių
kultūros paveldo vertybių teritorijos ribas. 

Nekilnojamosios kultūros vertybės Vilniaus miesto istorinės dalies,  vad. Žvėrynu teritorijoje „viz-zver-1“
(Nekilnojamasis kultūros paveldas. Vilniaus senamiesčio (16073) vizualinės apsaugos pozonio (priemiesčių teritorijų) zonavimo ir reglamentų schema)

Sklype, kuriame numatoma administracinio pastato statyba, yra gyvenamasis namas, unikalus Nr. 1094-0371-9019, 
kuris yra įrašytas į nekilnojamųjų kultūros vertybių registrą, unikalus objekto Nr. 2658. Kultūros paveldo departamento
prie Kultūros ministerijos nekilnojamojo Kultūros paveldo vertinimo tarybos 2007-12-11 aktu Nr. KPD-RM-565 3 p. 
nustatytos jo vertingosios savybės:

• tūrinė erdvinė kompozicija;
• aukštų išplanavimas;

DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA
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Administracinės paskirties pastato Sėlių g. 2, Vilniuje, statybos projektas

• fasadų architektūrinis sprendimas – istorizmo stilius;
• konstrukcijos;
• įvairios išraiškos formos – betoninių stulpelių ir laiptų tipas PR dalyje;
• žemės ir jos paviršiaus elementai – susiformavęs reljefas PV ir PR dalyje;
• pirminė ir istorinė paskirtis – gyvenamoji;
• artimiausios supančios aplinkos kultūrinio kraštovaizdžio – artimiausia aplinka, užtikrinti

apžvelgiamumą iš PR pusės.

Kultūros vertybių taikymas apibrėžtų teritorijos ribų plane sutampa su sklypo ribomis.

Apibrėžtų teritorijos ribų planas Sėlių g. 2 / 31 , Vilnius

Šiame plane taip pat pažymėti ir kiti statiniai: 2 – Ūkinis pastatas ir  3 – Namas (1094-0372-0018).  Kiti statiniai yra
nugriauti pagal anksčiau suderintus projektus ir išduotus griovimo leidimus.  Detaliuoju planu („Archus“ parengtas
detalusis planas „Žvėryno rajono plano ir sklypo Sėlių g. 2 / Saltoniškių g. 31 detaliojo plano sprendinių koregavimas
žemės sklype Sėlių g. 2 teritorijų planavimo proceso inicijavimo pagrindu“, patvirtintas 2021-01-22 įsakymu Nr. A30-
235/21) sklype nustatyta reglamentinė riba skirianti sklypą į 1a ir 1b dalis. 1a dalyje numatyta užstatymo zona naujai
statybai, 1b dalis skirta kultūros vertybei išsaugoti. Projektiniai pasiūlymai rengiami 1a sklypo dalyje. 1b sklypo dalyje
esančios kultūros vertybės tvarkybos darbai numatomi atskirame projekte. 

Naujos statybos sklypo dalyje 1a projektinių pasiūlymų poveikio, nustatytoms vertingosioms savybėms, vertinimas 
naujos statybos sprendiniams įtakos turinčios nustatytos vertingosios savybės:

• įvairios išraiškos formos – betoninių stulpelių ir laiptų tipas PR dalyje;
• žemės ir jos paviršiaus elementai – susiformavęs reljefas PV ir PR dalyje;

DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA
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Administracinės paskirties pastato Sėlių g. 2, Vilniuje, statybos projektas

• artimiausios supančios aplinkos kultūrinio kraštovaizdžio – artimiausia aplinka, užtikrinti
apžvelgiamumą iš PR pusės.

Įvairios išraiškos formos – betoninių stulpelių ir laiptų tipas PR dalyje
Projektinių pasiūlypų sklypo plane numatyta atkurti betoninius stulpelius ir laiptus ne tik PR dalyje Saltoniškių g.
pusėje, bet ir ŠR dalyje Sėlių g. pusėje. 

Žemės ir jos paviršiaus elementai – susiformavęs reljefas PV ir PR dalyje
Suprantama, kad statant naują pastatą 1a sklypo dalyje bus kasama duobė požeminiams aukštams, todėl esamas
žemės paviršius bus pažeidžiamas, tačiau  projektinių pasiūlymų sklypo plano sprendiniuose numatyta visu sklypo
perimetru atkurti. Esamo reljefo charakterį taip pat paryškintų ir pastato architektūriniai sprendiniai – pastato cokolinis
aukštas yra įtrauktas, o antžeminė dalis tarsi pakimba virš šlaito linijos. Sklypo 1b dalyje aplink istorinį pastatą, taip
pat PR sklypo dalyje išsaugomas esamas susiformavęs reljefas. Taip pat pažymėtina, kad Sėlių g. pusėje esamą
reljefą ardo savaiminių želdinių šaknys, todėl būtų tikslinga juos pašalinti ir suformuoti tvirtą šlaitelį. 

Artimiausios supančios aplinkos kultūrinio kraštovaizdžio – artimiausia aplinka, užtikrinti
apžvelgiamumą iš PR pusės
Artimiausios supančios aplinkos kultūrinis kraštovaizdis – apžvelgiamumas iš PR pusės, Kultūros paveldo objektas
sklypo ŠR pusėje prie Sėlių ir  Saltoniškių gatvių sankryžos.  Saugomas pastatas yra pirmame plane ir  yra gerai
matomas  bei  apžvelgiamas  iš  PR pusės  nuo  minėtų  gatvių  bei  šalia  esančių  skverų.   Žiūrint  nuo  PR pusės,
perspektyvinis užstatymas numatytas antrame plane už kultūros paveldo objekto. Ties Sėlių gatve ir D. Dudajevo
skveru statybos zona suformuota 3 m atstumo nuo sklypo ribos – tokiu būdu išlaikoma viso kvartalo statybos linija.
Sėlių gatvės išklotinėje perspektyvinio užstatymo plotis siauresnis nei saugomo pastato fasadai, todėl perspektyvinis
užstatymas savo  apimtimi  nenustelbs  kultūros  paveldo  objekto  žiūrint  nuo  Sėlių  gatvės.  Remiantis  projektiniais
pasiūlymais, nauji korpusai statomi už esamo pastato P sklypo kampe prie ŠV ir PV sklypo ribų, tarnaus kaip foninis
užstatymas  pagrindinei  dominantei  –  restauruojamam  pastatui.  Naujas  pastatas  projektuojamas  kaip  foninis
užstatymas, išryškinantis kultūros vertybę. Lygios veidrodinės fasado plokštumos susmulkintos 10x20 cm profilių
tinklu, kuris gerai išryškina esamo saugomo medinio namo mastelį. Naujo pastato aukščiausia altitudė, nustatyta
detaliąjame plane, praktiškai sutampa su medinio namo kraigo viršutine altitude. Žvelgiant iš PR pusės, iš žmogaus
akių  lygio,  medinio  namo užnugaryje  projektuojamas korpusas perspektyvoje  bus gerokai  žemesnis  už kultūros
vertybę.  Siūlomas  naujasis  užstatymas  architektūrine  minimalistine  išraiška  išsiskirtų  iš  aplinkinio  chaotiško
užstatymo, bet tuo  pačiu ir sukurtų išskirtinę padėtį kultūros vertybei.  Naujojo užstatymo Saltoniškių g. korpusas
nužemėja  link  kultūros  vertybės,  jos  pusėje  projektuojama terasa  ir  žiemos  sodas tarsi  pratęsia  kiemo erdvę  į
pastatą. 

Naujasis užstatymas savo aukštingumu, apimtimi, užstatymo plotu, pastato tūriu ir architektūrine išraiška neišsiskirs
iš esamo urbanistinio konteksto ir neužgoš istorinio užstatymo.

6. PROJEKTINIAI SPRENDINIAI

Architektūra
Sklype (1a ir 1b) formuojamas dviejų atskirai stovinčių pastatų užstatymas, kuris turi sodybinio, perimetrinio bei laisvo
planavimo ypatumų. Saugomas kultūros paveldo objektas (sklype 1b) – buvęs gyvenamasis namas su priklausiniais
savo forma,  tūriu,  ekstensyviu užstatymu ir  paskirtimi  yra artimas sodybiniam užstatymui.  Naujai  planuojamas L
formos pastatas (sklype 1a), kartu su esamu kultūros paveldo objektu, sukuria perimetriniam užstatymui būdingą
pusiau uždarą sklypo erdvę, bei užbaigia kvartalo išorės perimetro užstatymą. 

Išnaudojant esamą reljefo perkritimą sklype, siūlomo užstatymo  pusrūsio aukštas tampa antžeminiu žemesniojoje
sklypo dalyje ir požeminiu - aukštesniojoje. 
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Naujai  projektuojamo pastato siluetas formuojamas nuožulniais stogais:  vakarinėje pusėje nuožulnus stogas link
kaimyninių pastatų ir šiaurinėje pusėje sklypo viduje link esamo saugomo pastato. Projektuojama stiklinė oranžerija
su vidaus apželdinimu. Oranžerijos lygyje formuojama terasa su poilsio zonomis pastato naudotojams. 

L formos pastato  vidiniame kampe projektuojama prieduobė,  kuri  tarnauja  pusrūsio  aukšte  planuojamų patalpų
natūraliam apšvietimui užtikrinti. 

Statinio aukštingumas
Projektuojamo statinio aukštingumas planuojamas vadovaujantis detaliojo plano reglamentais. 

Naujo pastato parapetų aukščiausios altitudės (abs. alt.  111.80 – 113.00) yra panašios ar  žemesnės už esamo
saugomo pastato kraigo altitudę (abs. alt.  113.02), kadangi naujas korpusas projektuojamas sklypo gilumoje prie
kaimyninių sklypų ribų, iš gatvių perspektyvų ir D. Dudajevo skvero ženkliai aukštesnis atrodys ir dominuos istorinis
pastatas. 

Apdaila
Pastato pusrūsio dalies apdaila – apdailinis betonas. Kitų dviejų aukštų fasadas susideda iš vertikalių ir horizontalių
aliuminio profilių reguliaraus karkaso (stačiakampio dydis 1,73 m x 0,76 m). Aliuminio profiliai dažyti balta spalva.
Aliuminio profilių tinklas dengia pastatą perimetru, atkartodamas pastato siluetą. Fasadinės sistemos segmentai yra
užpildyti  veidrodinio  stiklo paketais -  emaliuotais  iš  vidaus aklinose fasado dalyse ir  skaidriais  numatomų langų
vietose. Skirtingų segmentų išdėstymas (skaidrių arba aklinų) priklauso nuo keliamų gaisrinių reikalavimų ir reikiamos
šviesos poreikio. Oranžerijos stiklai yra skaidrūs.

Reguliarus stambesnio skaidymo tinklas vizualiai sumažina naujai projektuojamą tūrį ir tuo pačiu padaro jį vientisu,
apjuosiančiu esamą saugomą pastatą. Esamas pastatas savo smulkiomis detalėmis ir raštais nenunyksta naujojo
pastato fone. Naujo pastato sukuriamas fonas netgi išryškina esamą pastatą ir eksponuoja jį naujai.

Fasado raštas yra aliuzija į Senojo Žvėryno miesto dalies taisyklingo užstatymo struktūrą (reguliarus fasado tinklas) ir
smulkaus mastelio pastatų įvairovę (atspindžiai ir kintantis fasado raštas tamsiu paros metu).

Sukuriamas vizualinis ryšys su esamu kultūros paveldo objektu, užtikrina, kad naujas pastatas savo architektūrine
išraiška nebus dominantė.

Pastato fasadų išraiška atnaujinta atsižvelgus į Vilniaus regioninės architektūros tarybos rekomendacijas.

Privažiavimas
Įvažiavimas į požeminę automobilių saugyklą numatomas iš Sėlių gatvės. Projektuojami du liftai automobilių kėlimui.

Parkavimas
Projektuojama požeminė dviejų aukštų automobilių saugykla. Požeminės automobilių saugyklos kontūras atitinka
techninių reglamentų keliamus reikalavimus. Privalomų automobilių parkavimo vietų poreikis sklype skaičiuojamas
pagal STR 2.06.04:2014 30 lentelės 4 punktą: administraciniai pastatai – 1 vieta 25 m2 pagrindinio ploto. Vertinamas
bendras reglamentinių zonų 1a ir 1b administracinių pastatų pagrindinis plotas. Skaičiavimui taikomas mažinantis II
stovėjimo zonos koeficientas – 0,50. Privalomas automobilių vietų skaičius – 31.  Planuojamas automobilių vietų
skaičius – 42, iš jų 2 vietos skirtos žmonėms su negalia (4 % nuo bendro 42 vietų automobilių stovėjimo vietų
skaičiaus).

Aplinkos tvarkymas, apželdinimas
Pagrindinis pėsčiųjų patekimas į naujai projektuojamą administracinį pastatą projektuojamas iš Dž. Dudajevo skvero
rytinėje pusėje.  Formuojamas patekimas laiptais ir tolygiai kylančiu 5 % nuolydžio paviršiumi iš žemiausios sklypo
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dalies (abs. alt. 101,00 ir pastato pusrūsio aukšto abs. alt. 101,20). Kitas pėsčiųjų patekimas į administracinio pastato
teritoriją numatomas iš Sėlių gatvės šiaurinėje pusėje laiptais. Visu sklypo perimetru, aplink istorinį pastatą, taip pat
pietvakarinėje sklypo dalyje išsaugomas susiformavęs reljefas.

Projekte numatomas priklausomųjų želdynų plotas 750 m2 yra ne mažesnis negu 10 % sklypo ploto.  Vertinamas
bendras reglamentinių zonų 1a ir 1b želdynų plotas (iš viso 38 % bendro želdynų ploto). Esamus medžius PV pusėje
šalia sklypo siūloma išsaugoti, kitus likusius – kirsti. Dauguma kertamų medžių priartėja per arti esamo saugomo
pastato,  naikina  saugomą  reljefą,  trukdo  suformuoti  įvažiavimą  į  naujai  projektuojamą  požeminę  automobilių
saugyklą. Dalis medžių priartėja prie požeminės pastato dalies arčiau negu 5m. TP metu planuojama atlikti  visų
medžių, augančių teritorijoje ir už jos ribų, inventorizacija su arboristiniu vertinimu. Arboristas pateiks rekomendacijas
dėl taikytinų sprendinių kaip apsaugoti, išsaugoti ir palaikyti medžių būklę jos nebloginant projekto įgyvendinimo metu
bei po projekto įgyvendinimo ilgalaikėje perspektyvoje. 

Privalomos  dviračių  stovėjimo  vietos  numatomos  požeminėje  automobilių  saugykloje,  iš  jų  kelios  –  prie  naujai
projektuojamo pastato pagrindinio įėjimo lauke.

Sklypo aptvėrimas ir apsaugos priemonės
Sklypo  perimetras  planuojamas  lokaliai,  atsiveriant  nuo  Saltoniškių  gatvės,  naudojamos  stacionarios  ažūrinės
priemonės, augalai, atkuriama esama tvora prie saugomo pastato. Vidiniame kieme aptveriama tik projektuojama
prieduobė.

Insoliacijos schemos

Naujai projektuojamas pastatas dėl norminių atstumų išlaikymo neturi didelės įtakos kaimyniniams pastatams. Nuo
kovo 22 d. iki  rugsėjo 22 d. kaimyniniai pastatai  turi  daugiau negu 2,5 val.  nepertraukiamą insoliaciją.  Naujasis
pastatas nustoja mesti šešėlius ant esamo sandėliuko nuo 12 val. 

10:00 (kovo 22 d.)
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12:00 (kovo 22 d.)

PASTABA: Detalesnė informacija apie projektinius sprendinius pateikta priede „Bendrieji statinio rodikliai“.
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Administracinės paskirties pastato Sėlių g. 2, Vilniuje, statybos projektas
BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI

Šiame priede nurodomi „Administracinės paskirties pastato Sėlių g. 2, Vilniuje, statybos projektas“ sklypo ir statinių 
(techniniai ir paskirties) rodikliai bendruoju atveju.

Pavadinimas Mato
vienetas

Kiekis Pastabos

I. SKLYPAS

1. Sklypo plotas m2 1944 Reglamentinė zona 1a - 1444
Reglamentinė zona 1b - 500

2. Sklypo užstatymo intensyvumas kf. 0,80 Reglamentinė zona 1a – 0,94
Reglamentinė zona 1b – 0,40

3. Sklypo užstatymo tankis % 44 Reglamentinė zona 1a – 46
Reglamentinė zona 1b – 39

II. PASTATAI 

1. Administracinės paskirties pastatas Nauja statyba reglamentinėje zonoje 1a

2. Pastato bendrasis plotas* m2 3006 Pn = Ppg + Pp
Pn – negyvenamosios paskirties pastato patalpų plotas
Ppg – pagrindinis plotas (1317 m2)
Pp – pagalbinis plotas (1689 m2)

3. Pastato naudingasis plotas* m2 1762 Įskaičiuotos ir šildomos patalpos (401 m2) pož. aut. saugykloje

4. Pastato tūris* m3 6877 Antžeminės pastato dalies tūris

5. Aukštų skaičius* vnt. 3 Pagal detalųjį planą: maksimalus leistinas aukštų skaičius 3

6. Pastato aukštis* m 9,20 Sklypo vidutinė abs. alt. 103,80

8. Energinio naudingumo klasė A++

9. Pastato (patalpų) akustinio komforto 
sąlygų klasė

B

10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis I  

11. Kiti papildomi rodikliai:

11.1 Antžeminės pastato dalies plotas m2 1361

11.2 Požeminės pastato dalies plotas m2 1645

11.3 Požeminės pastato dalies tūris m3 7698

11.4 Požeminės dalies aukštų skaičius vnt. 2

11.5 Parkavimo vietų skaičius vnt. 42 Automobilių parkavimo vietų poreikis skaičiuojamas pagal 
STR 2.06.04:2014  30 Lentelės 4 p. 
Administraciniai pastatai – 1 vieta 25 m2 pagrindinio ploto.
Mažinantis II stovėjimo zonos koeficientas – 0,5
Pagrindinis plotas 1a sklypo dalyje – 1361 m2 

                              1b sklypo dalyje – 200 m2

                               Viso – 1561 m2

Normatyvinis parkavimo vietų skaičius: 31 vieta
(1561 : 25 x 0,50 )

V. KITI STATINIAI -
*Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų 
surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus kadastrinius 
matavimus šie rodikliai gali turėti neesminių nukrypimų [5.39].

PV Marius Matuliukštis

SA PDV Audrius Ambrasas
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TOPOGRAFINIS PLANAS M 1:500

Pagrindinis objektų padėties tikslumas, cm

Vardas ir pavardėKv. paž. Nr.

Objektas

Data

Vilnius, Sėlių g.

Lapas LapųKoordinačių sistema

LKS 94

Mastelis

1:500

Aukščių sistema

LAS07 1 1

Parašas

Plano tipas Topografinis planas - pilnas turinys

Užsakovas UAB "VERSINA" Rangovas –

Planinė padėties: 5 Aukščių padėties: 10
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Sklypo ribos detaliajame plane (DP)

SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS

Gatvių raudonosios linijos DP

Projektuojamo pastato kontūras

Projektuojamas pastatas

Saugomo namo kontūras DP

Požeminės automobilių
saugyklos kontūras

2 Esamas kultūros paveldo pastatas

Projektuojama prieduobė

Projektuojamo pastato konsolės kontūras

Absoliutinė altitudė = pastato altitudė nuo 0,00104,60 = 0,00

Išsaugomi esami medžiai

Įvažiavimas/išvažiavimas į pož. aut. saugyklą

3

Projektuojamos atraminės sienutės

Pagrindinis įėjimas į pastatą

Projektuojamas aptvėrimas

Kertami medžiai

Saugomo namo griaunamos dalies
kontūras pagal tvarkybos projektą

Sėlių g.

Š

SKLYPO PLANAS 1:500

SITUACIJOS SCHEMA 1:2500

SKLYPO RODIKLIAI
Sklypo plotas - 1944 m2

Sklypo užstatymo tankis - 44 %
Sklypo užstatymo intensyvumas - 0,80
Naujos statybos pastato reglamentinėje zonoje 1a rodikliai:
Pastato aukštis abs. altitudė - 113,00
Pastato aukštų skaičius - 3
Antžeminės dalies patalpų plotas - 1361 m2

Antžeminės dalies užimtas žemės plotas - 664 m2

Automobilių parkavimo vietų skaičius - 42

PASTABA
1. Medžių žymėjimas pagal topografinį planą.
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LAS07

1

1

Parašas

Plano tipas

Topografinis planas - pilnas turinys

Užsakovas

UAB "VERSINA"

Rangovas

–

Planinė padėties: 5

Aukščių padėties: 10

TIIIS prašym
o num

eris

TIIIS1-20211213-052827

6062950

580950

nn0.22

K0.38

K0.55

K0.40

L0.28

K0.20

K0.30

E 0.18
E 0.28

+1
03

,5
0

+1
04

,0
0

+1
04

,5
0

+103,00

+103,50

+104,00

+104,50

+105,00

+104,60

+101,20

+101,00 +102,40

±0,00

+104,50

+104,15

+1
04

,5
0

+1
04

,5
0

+101,50

Saugomi betoniniai
tvoros stulpeliai

Atkuriami esami laiptai

Saugomi tvoros
betoniniai stulpeliai
Saugomi tvoros
betoniniai stulpeliai
Atkuriami tvoros
betoniniai stulpeliai

Saugomi tvoros
betoniniai stulpeliai
Atkuriami tvoros
betoniniai stulpeliai

Atkuriami esami laiptai

ŠVL-04

ŠVL-05
ŠVL-05

ŠVL-04

ŠVL-04

ŠVL-04

ŠVL-04

ŠVL-04

ŠVL-04

ŠVL-04

ŠVL-07

ŠVL-06

ŠVL-06

ŠVL-04
ŠVL-04ŠVL-04

ŠVL-05

1 4

1 4

U

R

14

U

R

Dviračių vieta

Konteineriai

Auotomobilių liftas

Auotomobilių liftas

951

1,50 

6,18

3,32

+1
03

,0
0

 +104,01

+102,50

+101,20

+102,00

+101,20

0,00 = 104,60

+104,30

105,15

105,15

105,00

103,50

104,50

102,50

101,00

Suolas su integruotomis
oro paėmimo grotelėmis

Oro išmetimo grotelės
2100x800 mm

Projektuojama atraminė
sienutė

Esamas elektros
apskaitos skydas

Naujo elektros
apskaitos skydo
siūloma vieta

Kaminėlis dūmų
išmetimui

D

C

Š

SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS

Planuojamos teritorijos riba DP

Gatvių raudonosios linijos DP

Skirtingų reglamentų riba DP

Pagrindinis įėjimas į pastatą

Išėjimai į lauką

Įvažiavimai, išvažiavimai iš
pož. aut. saugyklos

Saugomo namo kontūras DP

Požeminės automobilių
saugyklos kontūras

Aptvėrimas

Statybos zona DP

Išsaugomi esami medžiai

Kertami medžiai

Atraminės sienutės

Projektuojamos izohipsės+ 104,50

Saugomo namo griaunamos dalies
kontūras pagal tvarkybos projektą

Sėlių g.

ŠVL-04 Pastatomi šviestuvai

ŠVIESTUVŲ EKSPLIKACIJA

ŠVL-05 Grindiniai prožektoriai

ŠVL-07 LED juosta integruota
su porankiu

ŠVL-06 Įleidžiami sieniniai šviestuvai

ŠVL Šviestuvas lauko

Veja arba daugiamečiai augalai

KIEMO DANGŲ EKSPLIKACIJA

Trinkelės

Terasinės lentos

Grotelės

     SKLYPO SUTVARKYMO PLANAS 1:250

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      -2 AUKŠTAS ALT. 94.40

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-05-19

21.04-PP-SA-B-03

2022-05-19

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-05-19

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

(Mod. IP1-HMT V.07)

(Mod. IP1-HMT V.07)

0 1 2 3 4 5

5

A

11

B

4,50 6,45 4,75

1,6
5

8,0
0

8,0
0

4,8
5

5,50

5,10
6,25

8,00
8,00

6,85
6,20

3,34

3,34

3,41

Ša
ch

ta 
or

o p
rite

kė
jim

ui

  Restauruojamo pastato kontūras
(tvarkybos darbų projektas rengiamas kitu etapu)
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21 aut. vietų
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Sėlių g.

POŽEMINIO PARKAVIMO PLOTAI

Aukšto pav.

-2

-3

Pat. nr.

R1-01
R1-02
R1-03
R1-04
R1-05
R1-06
R1-07

R2-01
R2-02
R2-03
R2-04
R2-05
R2-06
R2-07
R2-08
R2-09
R2-10
R2-11
R2-12
R2-13
R2-14

Patalpos pavadinimas

Automobilių saugykla
Laiptinės tambūras
Elektros įvado patalpa
Vėdinimo patalpa
Liftų holas
Laiptinės tambūras
Vandentiekio įvado patalpa

Automobilių saugykla
Laiptinės tambūras
Dviračių saugojimo patalpa
Koridorius
Sandėliukas
Sandėliukas
Sandėliukas
Sandėliukas
Sandėliukas
Valytojos patalpa
San. mazgas bendras
Liftų holas
Laiptinės tambūras
Šilumos įvado patalpa

Plotas, m²

621,86
10,46
34,77
96,46
12,50
9,05

36,56
821,66 m²

621,90
10,46
36,55
17,29
9,83
9,83
9,83
9,83
9,83

16,81
4,63

21,15
9,07

36,58
823,59 m²

1 645,25 m²

Š

 -1 ir -2 POŽ. AUT. SAUGYKLOS AUKŠTAS

Planuojamos teritorijos riba DP

SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS

Gatvių raudonosios linijos DP

Saugomo namo kontūras DP

Antžeminės pastato dalies kontūras

Pagrindiniai įėjimai į pastatą

Išėjimai į lauką

Įvažiavimai, išvažiavimai iš
pož. aut. saugyklos

Skirtingų reglamentų riba DP

     -2 AUKŠTAS ALT. 94.40 1:250

-10,20

SITUACIJOS SCHEMA

-1 aukštas

-2 aukštas



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      -1 AUKŠTAS ALT. 97.80

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-05-19

21.04-PP-SA-B-04

2022-05-19

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-05-19

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

0 1 2 3 4 5

5

A

11

B

4,50 6,45 4,75

1,6
5

8,0
0

8,0
0

4,8
5

5,50

5,10
6,25

6,20

3,34

5,00

3,34

3,41

Ša
ch

ta 
or

o p
rite

kė
jim

ui

  Restauruojamo pastato kontūras
(tvarkybos darbų projektas rengiamas kitu etapu)

21 aut. vietų

-6,80

R1-01

R1-02R1-03

R1-04

R1-05

R1-07

R1-06

R
8,00

8,00
6,25

Auotomobilių liftas

Auotomobilių liftas
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97 83'

3'
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Š

 -1 ir -2 POŽ. AUT. SAUGYKLOS AUKŠTAS

Planuojamos teritorijos riba DP

SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS

Gatvių raudonosios linijos DP

Saugomo namo kontūras DP

Antžeminės pastato dalies kontūras

Pagrindiniai įėjimai į pastatą

Išėjimai į lauką

Įvažiavimai, išvažiavimai iš
pož. aut. saugyklos

Skirtingų reglamentų riba DP

POŽEMINIO PARKAVIMO PLOTAI

Aukšto pav.

-2

-3

Pat. nr.

R1-01
R1-02
R1-03
R1-04
R1-05
R1-06
R1-07

R2-01
R2-02
R2-03
R2-04
R2-05
R2-06
R2-07
R2-08
R2-09
R2-10
R2-11
R2-12
R2-13
R2-14

Patalpos pavadinimas

Automobilių saugykla
Laiptinės tambūras
Elektros įvado patalpa
Vėdinimo patalpa
Liftų holas
Laiptinės tambūras
Vandentiekio įvado patalpa

Automobilių saugykla
Laiptinės tambūras
Dviračių saugojimo patalpa
Koridorius
Sandėliukas
Sandėliukas
Sandėliukas
Sandėliukas
Sandėliukas
Valytojos patalpa
San. mazgas bendras
Liftų holas
Laiptinės tambūras
Šilumos įvado patalpa

Plotas, m²

621,86
10,46
34,77
96,46
12,50
9,05

36,56
821,66 m²

621,90
10,46
36,55
17,29
9,83
9,83
9,83
9,83
9,83

16,81
4,63

21,15
9,07

36,58
823,59 m²

1 645,25 m²

Sėlių g.

     -1 AUKŠTAS ALT. 97.80 1:250

-6,80

-1 aukštas

-2 aukštas

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      PUSRŪSIO AUKŠTAS ALT. 101.20

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-05-19

21.04-PP-SA-B-05

2022-05-19

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-05-19

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

731

0 1 2 3 4 5

5

A

11

B

6,15

6,70

6,15

18,40 4,60

2,00

1,7
2

3,54

103,00 
103,50 

104,00
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101,20

101,20
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103,00 103,50 
104,00 104,50
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kė
jim
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-3,40
P-04 P-05

P-01
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P-07

R

4,406,40

3,54

3,52
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Auotomobilių liftas

Auotomobilių liftas
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Planuojamos teritorijos riba DP

SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS

Gatvių raudonosios linijos DP

Skirtingų reglamentų riba DP

Pagrindiniai įėjimai į pastatą

Išėjimai į lauką

Įvažiavimai, išvažiavimai iš
pož. aut. saugyklos

Saugomo namo kontūras DP

Požeminės automobilių
saugyklos kontūras

Aptvėrimas

Statybos zona DP

PLOTAI

Aukšto pav.

-1

0

1

Pat. nr.

P-01
P-02
P-03
P-04
P-05
P-06
P-07

1-01
1-02
1-03
1-04

2-01
2-02
2-03
2-04
2-05
2-06
2-07

Patalpos pavadinimas

Tambūras
Holas
Biurai
San. mazgas bendras
San. mazgas bendras
Biurai
Budėtojo patalpa

Holas
Biurai
San. mazgas bendras
San. mazgas bendras

Holas
Biurai
Biurai
San. mazgas bendras
San. mazgas bendras
Biurai
Biurai

Plotas, m²

11,25
52,91
94,92
5,39
5,64

272,90
7,40

450,41 m²

36,84
420,43

5,39
5,64

468,30 m²

64,00
24,47

128,48
5,39
5,64

176,32
37,54

441,84 m²
1 360,55 m²

Sėlių g.

     PUSRŪSIO AUKŠTAS ALT. 101.20 1:250

-3,40

Antras aukštas

Pusrūsio aukštas

Pirmas aukštas

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      1 AUKŠTAS ALT. 104.60

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-05-19

21.04-PP-SA-B-06

2022-05-19

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-05-19

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

0 1 2 3 4 5

5

A

11

B

6,70

6,15

4,50

6,15

3,0
5

3,32

3,30

3,63

102,50
103,00

103,50
104,00

104,50

105,00

104,00

101,20

101,20

101,00

101,20

101,50 102,00

102,50 103,00 

103,50 

104,00 
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102,50

104,60

0,00 = 104,60
1-04
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Auotomobilių liftas

Auotomobilių liftas
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SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS

Planuojamos teritorijos riba DP

Gatvių raudonosios linijos DP

Skirtingų reglamentų riba DP

Pagrindinis įėjimas į pastatą

Išėjimai į lauką

Įvažiavimai, išvažiavimai iš
pož. aut. saugyklos

Saugomo namo kontūras DP

Požeminės automobilių
saugyklos kontūras

Aptvėrimas

Statybos zona DP

Sėlių g.

PLOTAI

Aukšto pav.

-1

0

1

Pat. nr.

P-01
P-02
P-03
P-04
P-05
P-06
P-07

1-01
1-02
1-03
1-04

2-01
2-02
2-03
2-04
2-05
2-06
2-07

Patalpos pavadinimas

Tambūras
Holas
Biurai
San. mazgas bendras
San. mazgas bendras
Biurai
Budėtojo patalpa

Holas
Biurai
San. mazgas bendras
San. mazgas bendras

Holas
Biurai
Biurai
San. mazgas bendras
San. mazgas bendras
Biurai
Biurai

Plotas, m²

11,25
52,91
94,92
5,39
5,64

272,90
7,40

450,41 m²

36,84
420,43

5,39
5,64

468,30 m²

64,00
24,47

128,48
5,39
5,64

176,32
37,54

441,84 m²
1 360,55 m²

     1 AUKŠTAS ALT. 104.60 1:250

0,00

SITUACIJOS SCHEMA

Antras aukštas

Pusrūsio aukštas

Pirmas aukštas



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      2 AUKŠTAS ALT. 108.31

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-05-19

21.04-PP-SA-B-07

2022-05-19

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-05-19

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

5

A

11

0 1 2 3 4 5

B

6,70

6,85

6,15

3,83

  Restauruojamo pastato mansarda
(tvarkybos darbų projektas rengiamas kitu etapu)

+3,71
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SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS

Planuojamos teritorijos riba DP

Gatvių raudonosios linijos DP

Skirtingų reglamentų riba DP

Saugomo namo kontūras DP

Požeminės automobilių
saugyklos kontūras

Statybos zona DP

Sėlių g.

PLOTAI

Aukšto pav.

-1

0

1

Pat. nr.

P-01
P-02
P-03
P-04
P-05
P-06
P-07

1-01
1-02
1-03
1-04

2-01
2-02
2-03
2-04
2-05
2-06
2-07

Patalpos pavadinimas

Tambūras
Holas
Biurai
San. mazgas bendras
San. mazgas bendras
Biurai
Budėtojo patalpa

Holas
Biurai
San. mazgas bendras
San. mazgas bendras

Holas
Biurai
Biurai
San. mazgas bendras
San. mazgas bendras
Biurai
Biurai

Plotas, m²

11,25
52,91
94,92
5,39
5,64

272,90
7,40

450,41 m²

36,84
420,43

5,39
5,64

468,30 m²

64,00
24,47

128,48
5,39
5,64

176,32
37,54

441,84 m²
1 360,55 m²

     2 AUKŠTAS ALT. 108.31 1:250

+3,71

SITUACIJOS SCHEMA

Antras aukštas

Pusrūsio aukštas

Pirmas aukštas



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      PJŪVIS P-01

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-04-14

21.04-PP-SA-B-08

2022-04-14

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-04-14

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

0,00 abs. alt. 104,60

+3,71

+8,40 abs. alt. 113,00

3,1
0

2,9
5

3,0
0

3,3
1

3,0
1

-6,80

-10,20

-3,40

+7,20

2,9
2

7,9
3

3,28

S R KT G AB

0 1 2 3 4 5

Sk
lyp

o r
iba

Sėlių g.

P-01      PJŪVIS 1:200

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      PJŪVIS P-02

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-04-14

21.04-PP-SA-B-09

2022-04-14

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-04-14

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

-0,10 abs. alt. 104,50

7,1
1

1,2
0

8,4
0

11
,80

-3,40-3,60

-10,20

-6,80

-3,40

+3,71

+8,40

0,00  abs. alt. 104,60

-3,40 abs. alt. 101,20

-6,80

-10,20

+8,40  abs. alt. 113,00

2,8
2

1,8
7

3,4
5

1,2
0

Ša
ch

ta 
or

o p
rite

kė
jim

ui

Sk
lyp

o r
iba

54321

Pj
ūv

io 
lūž

io 
lin

ija

3'

0 1 2 3 4 5

Sėlių g.

P-02      PJŪVIS 1:200

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      PJŪVIS P-03

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-05-19

21.04-PP-SA-B-10

2022-05-19

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-05-19

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

105,00

111,60 111,80

113,00

3,32 m 8,9
0 m

3,00

Pož. aut. saugyklos kontūras

Išlaikomas norminis atstumas nuo sklypo
ribos ir projektuojamo pastato aukštis

Kaimyno atraminė siena
ant sklypo ribos

Sk
lyp

o r
iba

Galimas pastato aukštis
pagal STR Pagal detalųjį planą

Pusrūsio dalis
užpilama žemėmis

Kylantis žemės paviršius

Kaimyninis pastatas ant
sklypo ribos

T

102,90

P-03      PJŪVIS ŠALIA KAIMYNO



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      FASADAI

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-04-14

21.04-PP-SA-B-11

2022-04-14

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-04-14

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

+3,71 

+8,40 abs. alt. 113,00

-3,40 abs. alt. 101,20

-3,60

+6,53

0,00 abs. alt. 104,60

vid. sklypo alt. +103,80

11
,80

1 Pjūvio lūžio linija2 3 4 5

0 1 2 3 4 5

Apdailinis betonas

SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS

Veidrodinio stiklo paketai
skaidrūs iš vidaus

Metalinis tinklas

Veidrodinio stiklo paketai
emaliuoti iš vidaus

Stiklo paketai
skaidrūs

Sėlių g.

-0,61 abs. alt. 103,99

+3,71 abs. alt. 108,31

+8,40 abs. alt. 113,00

-3,40 abs. alt. 101,20

4,5
4

7,1
1

11
,80

C D M T

0 1 2 3 4 5

RYTŲ FASADAS iš Saltoniškių g. 1:200

ŠIAURĖS FASADAS iš vidinio kiemo 1:200

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      FASADAI

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-04-14

21.04-PP-SA-B-12

2022-04-14

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-04-14

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

0,00 abs. alt. 104,60

+7,20 abs. alt. 111,80
+8,40 abs. alt. 113,00

-0,30-0,10
7,5

38,4
0

TM

0 1 2 3 4 5

Sėlių g.

0,00 abs. alt. 104,60

+6,53

+8,40 abs. alt. 113,00
+7,62

+8,40

-0,61 

-3,65

+3,71 8,4
0

1 43'32 109

0 1 2 3 4 5

Apdailinis betonas

SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS

Veidrodinio stiklo paketai
skaidrūs iš vidaus

Metalinis tinklas

Veidrodinio stiklo paketai
emaliuoti iš vidaus

Stiklo paketai
skaidrūs

ŠIAURĖS FASADAS iš Sėlių g. 1:200

RYTŲ FASADAS iš vidinio kiemo 1:200

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      FASADAI

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-04-14

21.04-PP-SA-B-13

2022-04-14

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-04-14

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

+7,20 abs. alt. 111,80
+8,40 abs. alt. 113,00

-1,60

11
,80

1,8
0

8,8
0

T CD

0 1 2 3 4 5

-0,61 abs. alt. 103,99 

0,00 abs. alt. 104,60

Sėlių g.

Apdailinis betonas

SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS

Veidrodinio stiklo paketai
skaidrūs iš vidaus

Metalinis tinklas

Veidrodinio stiklo paketai
emaliuoti iš vidaus

Stiklo paketai
skaidrūs

+8,40 abs. alt. 113,00
+7,20 abs. alt. 111,80

+0,20 abs. alt. 104,80

7,2
0

8,8
4

11 1

0 1 2 3 4 5

-0,61

VAKARŲ FASADAS 1:200

PIETŲ FASADAS 1:200

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      SALTONIŠKIŲ G. IŠKLOTINĖ ESAMA SITUACIJA

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-04-26

21.04-PP-SA-B-14

2022-04-26

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-04-26

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

Sėlių g.

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      SALTONIŠKIŲ G. IŠKLOTINĖ NAUJA SITUACIJA

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-04-26

21.04-PP-SA-B-15

2022-04-26

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-04-26

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

Sėlių g.

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      MAKETO NUOTRAUKOS

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-04-26

21.04-PP-SA-B-16

2022-04-26

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-04-26

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

Sėlių g.

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      MAKETO NUOTRAUKOS

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-04-26

21.04-PP-SA-B-17

2022-04-26

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-04-26

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

Sėlių g.

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      VIZUALIZACIJA

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-04-26

21.04-PP-SA-B-18

2022-04-26

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-04-26

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

Sėlių g.

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      VIZUALIZACIJA

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-04-26

21.04-PP-SA-B-19

2022-04-26

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-04-26

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

Sėlių g.

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      VIZUALIZACIJA

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-04-26

21.04-PP-SA-B-20

2022-04-26

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-04-26

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

Sėlių g.

VAIZDAS IŠ SĖLIŲ G.

SITUACIJOS SCHEMA



„In Ace“, UAB įm. k. 300935637,
Adresas : Saulėtekio al. 15, 613 kab
Vilnius,
tel. +3706 360 1000
info@inace.lt, www.inace.ltArchitecture Construc on Engineering

LAPAS LAPŲDOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

ARCH. O. Savickienė      VIZUALIZACIJA

AMBRASO ARCHITEKTŲ BIURAS
Teatro g. 12, Vilnius , tel. +3705620670, el. paštas: info@ambrasas.lt

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS :

UAB „REINEDA“

PV 2022-05-18

21.04-PP-SA-B-21

2022-05-18

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO SĖLIŲ G. 2, VILNIUJE,
STATYBOS PROJEKTAS

LAIDA

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

LT

0

ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS

M. MatuliukštisA33679

PDV  ARCH. A. AmbrasasA123 2022-05-18

1 1

STATINIO PROJEKTO NUMERIS IR PAVADINIMASKVAL.
PATV.
DOK. NR.

Sėlių g.

VAIZDAS IŠ SALTONIŠKIŲ G.

SITUACIJOS SCHEMA


	05016993e08921aa61ea0a53a193ae47c6658a053280240de3555f19afd92b4f.pdf
	3d18e91725e3699fd8906f32fdfdbfa0727b62eda7202774222db81f3c0f1c25.pdf
	SPRENDINIŲ KONKRETIZAVIMAS
	ŽEMĖS SKLYPO NAUDOJIMO IR UŽSTATYMO REGLAMENTAI



	05016993e08921aa61ea0a53a193ae47c6658a053280240de3555f19afd92b4f.pdf
	3d18e91725e3699fd8906f32fdfdbfa0727b62eda7202774222db81f3c0f1c25.pdf
	SPRENDINIŲ KONKRETIZAVIMAS
	KULTŪROS VERTYBIŲ APSAUGA



	05016993e08921aa61ea0a53a193ae47c6658a053280240de3555f19afd92b4f.pdf
	3d18e91725e3699fd8906f32fdfdbfa0727b62eda7202774222db81f3c0f1c25.pdf
	SPRENDINIŲ KONKRETIZAVIMAS
	SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪROS SPRENDINIAI
	APLINKOS APSAUGA



	05016993e08921aa61ea0a53a193ae47c6658a053280240de3555f19afd92b4f.pdf
	3d18e91725e3699fd8906f32fdfdbfa0727b62eda7202774222db81f3c0f1c25.pdf
	SPRENDINIŲ KONKRETIZAVIMAS
	SVEIKATOS APSAUGA



	05016993e08921aa61ea0a53a193ae47c6658a053280240de3555f19afd92b4f.pdf
	3d18e91725e3699fd8906f32fdfdbfa0727b62eda7202774222db81f3c0f1c25.pdf
	SPRENDINIŲ KONKRETIZAVIMAS
	GAISRINĖS SAUGOS SPRENDINIAI



	21.04-PP-SA-B-01      SKLYPO PLANAS
	21.04-PP-SA-B-02      SKLYPO SUTVARKYMO PLANAS
	21.04-PP-SA-B-03      -2 AUKŠTAS ALT. 94.40
	21.04-PP-SA-B-04      -1 AUKŠTAS ALT. 97.80
	21.04-PP-SA-B-05      PUSRŪSIO AUKŠTAS ALT. 101.20
	21.04-PP-SA-B-06      1 AUKŠTAS ALT. 104.60
	21.04-PP-SA-B-07      2 AUKŠTAS ALT. 108.31
	21.04-PP-SA-B-08      PJŪVIS P-01
	21.04-PP-SA-B-09      PJŪVIS P-02
	21.04-PP-SA-B-10      PJŪVIS P-03
	21.04-PP-SA-B-11      FASADAI
	21.04-PP-SA-B-12      FASADAI
	21.04-PP-SA-B-13      FASADAI
	21.04-PP-SA-B-14      SALTONIŠKIŲ G. IŠKLOTINĖ ESAMA SITUACIJA
	21.04-PP-SA-B-15      SALTONIŠKIŲ G. IŠKLOTINĖ NAUJA SITUACIJA
	21.04-PP-SA-B-16      MAKETO NUOTRAUKOS
	21.04-PP-SA-B-17      MAKETO NUOTRAUKOS
	21.04-PP-SA-B-18      VIZUALIZACIJA 
	21.04-PP-SA-B-19      VIZUALIZACIJA 
	21.04-PP-SA-B-20      VIZUALIZACIJA 
	21.04-PP-SA-B-21      VIZUALIZACIJA 

